
okna prověřená vysočinou

ÚDRŽBA PARAPETÚ

Stavba:
"

Depozitář Národní knihovny v Hostivaři

Zhotovitel: PKS MONT, a.s.

Brněnská 126/38

Žďárnad Saiuvon

Interierové panpgg :

K údržbě vnitřních dřevotřískových parapetů můžeme přistupoval jako k údržbě standartních nábytkových

prvků. Tj. použitím standartních čističů bez obsahu abrazivnlch částic, které by mohly poškodit povrch
laminátu. Parapety by neměli být při čištění vystaveny nadměrné vlhkosti.

Exterierové garapeg :

Hliníkové venkovni parapety podléhají jako všechny fasády, dle místních podminek, různě silnému stupni
znečištění. Proto by se měly jednotlivé prvky čus od času očistit. Stačí je omýt vlažnou vodou se

syntetickým čistícím prostředkem pomoci houby nebo hadříkuNepoužívat ocelovou vlnu či

smirkové prostředky. Všechny hliníkové prvky nakonec opláchnout vodou.

24.10.2012

PKS MONT. a.s., Brněnská 126/33. 591 39 Žďár nad Sázavou. tel. 556 597 301 fax: 555 597 392 email. monl©oks cz, www pks (z



———-venca \��^���^(Y<�

PODMÍNKY A POKYNY PRO PRovoz A ÚDRŽBU VÝROBKÚ z NEREZ

OCELI- DEPOZITÁŘ NK v HOSTIVARI

I. Provoz a údržba nerezových dávkovačů tek. mýdla: BOBRICK 131111

Požadavky na používané tekuté mýdlo:

— nerezové dávkovače jsou navrženy a konstruovány pro používáni tekutých mýdel vyšší a

vysoké kvality
o složení tekutého mýdla používaného v nerezových dávkovačích musí splňovat tyto parametry:

- obsah chloridů < 1%
'

. pH 6-7,5
- parfém <l%

- rostlinné oleje <l%

— živočišné tuky <1%

u tekuté mýdlo používané v nerezových dávkovačíoh nesmí obsahovat abrazívní látky, alkohol,
dezinfekční přísady a rozpouštědla

avg; golgmy mg movoz dávkoveču:

— nerezové dávkovače je nutné pravidelně čistit dle pokynů dodavatele Vencl, s.r.o.

0 jako prevence před usazováním zbytků tekutého mýdla je nutné pravidelně vyplachovat
dávkovací mechanizmus teplou vodou

Pro provoz nerezových dávkovačů Bohr-ink, je nutně používat výhradně tekutá mýdla, která

splňují výše uvedené parametry.

Čistění a údržbu povrchu dáykgvačů:

u vždy odstraňovat zbytky mýdla a čistících přípravků z povrchu nerezového dávkovače

( pomocí vody a suchého hadru, popř. pap. ručníku)

- čištění povrchu dávkovaču z nmmého nerezu vždy provádět ve směru rýhovánl

- nikdy nepoužívat čistíci prostředky obsahující bělicí činidla, HCl, chloridy, chlornany a další

sloučeniny na bázi chloru ( obsaženy v přípravcích na čištění WC, keramických obkladů, jako
součást abrazivnlch čistících prostředků )

- nikdy nepoužívat nbrazivní čistíci prostředky ani mechanické pomůcky

(ocelové kartáče, drátěnky apod. )

Čištění a údržba okolí dávkovačů úklid a čištění v okolí dávkovačú:

o nikdy nepoužívat pro čištění okoli dávkovačů čisticí prostředky obsahující bělící činidla, HCl

ani jiné prostředky obsahující silné kyseliny a zásady, chloridy, chlornany a další sloučeniny

na bázi chloru.

Záruka za jakost je podmíněna splněním všech uvedených požadavků, pokynů, prováděnou
údržbou a používáním kvalitních tekutých mýdel dle výše uvedených parametrů.



ENCL

U nerezových dávkovačů tek. mýdla je nutné v pravidelných intervalech ( po 3 měsících ) provádět
servisní prohlídky, které zahrnují vyčištění dávkovače, kontrolu používaných náplní, kontrolu a

vyčištění dávkovacího ventilu, kontrolu čištění povrchu dávkovače, apod Tyto práce jsou na úkladně

Smlouvy o provádění servisu nerezových dávkovací: mýdla prováděny firmou Vencl, s.r.o.

Nedodržení těchto servisních intervalů je považováno za porušení záručních podmínek.

Příklady čištění:

špína, otisky prstg šmouhy: jemný čistíci prostředek na bázi detergentů naneseme na povrch
dávkovače a pomocí hadru, popř. jiného měkkého materiálu
čistíme Opláchneme a vysušlme opět hadrem nebo jiným

měkkým materiálem.

Minerální usazeniny, skvrny od vodního kamene: běžné čistíci prostředky na odstraňování

vodního kamene na bázi kys. fosforečné v malém nmožství

jemně naneseme na povrch dávkovače, necháme působit
cca l min ajemným padem vyčistíme. Povrchy z matného nerezu

čistíme ve směru rýhování. Opláchneme a osušíme hadí-em nebo

jiným měkkým materiálem.

Barevné skvrnY na povrchu lesklý nerez vzniklé vlivv Drostředí a působením chem. činidel:

jemným čistícím prostředkem provedeme první čištění

( viz výše ) a spec. čistícím prostředkem „
PRESTAN

„
za

pomoci měkkého hadru provedeme dl-uhou fázi mechanickw

chemického čištění. Osušíme hadrem nebo jiným měkkým
materiálem.

Barevné skvrny na povrchu matný nerez vzniklé vlivv prostředí a působením chem. činidel:

jemným čistícím prostředkem provedeme první čištění

( viz výše ) a spec. čistícím prostředkem 3M čistič sprey za

pomocí měkkého hadru provedeme druhou fází mechanicko-

chemického čištění. Osušíme hadrem nebo jiným měkkým
materiálem.

Pokyny pro čištění a údržbu nerezových dávkovačů platí i pro ostatní nerezové výrobky.

II. Provoz a údržba odpadkových košů :

Závazné pokyny ovo provoz odpadkových košů BOBRICK E279 E270

Kovové koše jsou určeny pro lehké a střední zatížení v běžném provozu. Do košů nelze odhazovat

odpad, který obsahuje agresivní látky, které by mohly poškodit nerezový povrch výrobků. Záruka se

nevztahuje na poškození použitím nadměrně síly, promáčknutím a deformací koše způsobené vnější
sílou a nadměrným opoďebením.

Pro údržbu košů platí návody, které se týkají ostatních nerezových doplňků,



III. Provoz a údržba WC souprav: VENCL V096BCS

Ošetřování WC souprav musí být prováděno chemickými a mechanickými prostředky, které nejsou
chemicky agresivní ( zvláště pak nesmí obsahovat sloučeniny chloru). Tato podmínka se týká i

ošetřováni okolí, kde“ jsou WC soupravy namontovány, Do nádobek, ve kterých jsou umístěny WC

kanáče rovně nelze použít prostředky obsahující sloučeniny chloru, kyseliny a louhy_ Plastové kartáče

jsou spotřebním materiálem, na který se nevztahuje smluvní záruka.

IV. Provoz a údržba držáků na toaletní papír VENCL V31OCS

Držák toaletního papíru V3 IOCS je určen na klasické roličky toaletního papíru, V žádném případě
nelze do tohoto zásobníku používat toaletní papír typu „Juni “. Osička, která slouží k uchycení

papíru v držáku není určena k nadměrné zátěží nebo tlaku nadměrnou sílou.

V. Provoz a údržba zásobníků na ručníky ĚOBRICK E262

Zásobník na mčníky BOBRICK E262 je určen pro ručníky iypu „Z“ o maximální šíři dle rozměrů

zásobníku. Zásobník nelze přeplňovat ani používat do něho ručníky nevhodných rozměrů. Při

otevírání a zavírání zásobníku pomocí zámečku je nutné dbát na to, aby nebyl papírový ručník přivřen
pod víko zásobníku nebo příchycen do ZaVÍKdCÍhO mechanismu. Zámečky u zásobníkujsou

považovány za spoďebnímateriál.

VI. Provoz a údržba ostamích výrobků : zásobníků na hygienické sáčky

VPIOZCS, věšáků V033CS, držáků ručníků V184CS, invalidních madel,
odkládacích poliček E287, invalidních zrcadel 3294-1630

Čištění povrchu výrobků z matného nerezu vždy provádět ve směru rýhováni, nikdy nepoužívat
čistící prostředky obsahující bělící činidla, HCl, chloridy, chlornany a další sloučeniny na hází chloru

( obsaženy v přípravcích na čištění WC, keramických obkladů, jako součást abrazivních čistících

prostředků ), nikdy nepoužívat abrazivní čistící prostředky ani mechanické pomůcky ( ocelové

kartáče, drátěnky apod. ) Zrcadlovinu nerezových zrcadel ošetřovat pouze přípravky k tomu určenými

typu Okena, Iron,

Tyto pokyny pro provoz a údržbu je numé neprodleně předat konečnému uživateli.

Přede! :

Za Vencl s.r.o, Zn Metrostav, 5,3.



a.

. \��^���^Z�s
Návod na obsluhu a běžnou údržba: ——- otzelwě uzávěry etavobněeh otvor/fer

ffi: Sslřiří

<> \��^���^R�{ „se \��^���^\�i .

\��^���^R�{ „mw

www husí »;



_ Hodný? vai: f/n "vam

ale vbor-=; ayrnhím

Jy šwkcv serv

\��^���^p�g� mm;-* stav „ev-íme? ho

" ššřxko Wit-„ amu.

g$lpndv1 > vvsswafurmveúne vío/Ízuííziwzw

rno na \��^���^b�q� „„se: \��^���^���� gr w; claxaerízlí) oo vzoru-, Loíocf záhy ašxifqvmřwo w

Ju pami ;; o zcgv „u

„<= Učím? „wr revenge 3x.:

sr: m \��^���^p�g� ver-cam, c které \��^���^f�u� mc.

o ním avon :
*

ox: fous! eyk zirzonn

_ v z sz,: travi \��^���^`�w� 35:3

E" arm dveře ozazewí-

VŠŠGBECN
'

ZÁžwČNš eoorvršmmf:

Shima is"? ř Pích ví“

cer tíž-mc:

lnasn“ aozianýcn pola“ „<

iangucsožzo-xš 32 CJStZ. 4 r;
r

.
\��^���^d�{� „un

, Gpvavnéwí na bezolalnazi 2 \��^���^���� orxaw zaruka zmmene v

o po.

— vyfobea op ac mm: púňíťřťlárli.

< výR)ÍJ9l\ w anezemzxy eoákozezi u npř \��^���^���� aeoecwou cesi-mm;.vcelpanm, všmTn wanna.
velwvehne „ Žvmcšohnracutšwchgeict \

vasamm gr sro

» vyrohex oy! \��^���^v�e� ;; „.se om „si —

> ;).-o
o o mnm. auufykle

< výrobek Wlužváb az sea-ím předán 353539?

é reklam
_ ,e mnsdoatei —; íoxiafoačtvins ram gaovsnen uvést anu-lena. ma aware.

< nazov ougekžu ístavrfy) a adresu na Viem se fzakxamíryený WWLEWÉEK _ ščlhůlxl

— am ooírexi .nwa1e.4ovyrotkuvoknclduínalro. vnísínost,šíslobyznaoodý.

— vjirxbnačíslitvůfmbku; .
» koní

„ naosobo odoovímnci za onžvzefžvyvořjku aauesrvarc rokšomow
_

výrobce HASH. zas.

Gen Svahem GWh/Ea

Genova — Farnam

1396 Š/(Š 111

mx“ 596 2339 652

max? HQS-Éhalíýl C?.

wmzwhasil Cz

Revize

urwwlvu .-— Secura: cus/m ron <; (Dsvovzx QCVUÚU



CC-Návod na

ošetřování a čištění

objektové kobercové čtverce

1. Preventivní opatření

Podstatná část veškerých vnášehých nečistot může být minlmallzována použitím čistících rohoží

před vchodem a čistících zón ve vstupních částech objektů. Tyto čistíci zóny je nutné zařadit do

systému běžného čištění, aby splňovaly dlouhodobě svůj účel.

2. Běžné denní č štěni

Běžné denní čištění je rozhodující pro čistotu koberce a určuje, vjakých intervalech bude nutné

provádět intenzivní čištění. V závislosti na zatížení prostoru je nutné provádět denne nebo několikrát

týdně důkladné vysávání koberce výkonným kanáčovým vysavačem (např. vysoce výkonným

strojem CC-Tebo-Bílrstsauger S), aby byl účinně odstraněn prach a volně ležící nečistoty z povrchu
i hloubky vlákna a vlákno nabylo znovu svůj tvar. Vedle vysávání prachu je důležité i pravidelné

odstraňování skvrn v rámci běžného čištění (viz bod B,), aby byl zachován reprezentativní vzhled

podlahoviny.
' '

3. Odstraňování skvrn

Každou skvrnu odstranit pokud možno ihned, nenechat zasehnoutlll Čerstvé, ještě vlhké skvrny
bodově odsajte savými hadry, nedřeíe. Odstraňování skvrny provádět vždy od kraje do středu,

nerozmazávat, nýbrž bodovým tlakem odsávat. K odstranění skvrny nepoužívat žádné obvyklé

domácí čističe nebo saponáíové prostředky. Na koberce ze syntetického vlákna je optimální použít

odstraňovač skvrn CC-Fleckůweg odstaňuje vodou rozpustné í nerozpustné skvrny a působí
aktivním kyslíkem také proti barevně intenzivním skvrnám (např. červené víno, káva, čaj) v nabídce

je také impregnovaný Fleck & Weg — hadřík, který je pňptaven k okamžitému použití jako „první

pomoc“. Odstaňovač skvrn nastříkat přímo na znečištěné místo, nastříknout na hadřík a do skvrny
vmasírovat. Rozpuštěnou skvrnu suchou části hadříku odsát, místo přečistit čistou vodou a následně

za použití suchých savých hadrů vyčištěné misto vysušit. U tvrdošíjných skvrn postup opakovat. Pří

odstraňování skvrn koberec nepromáčet.

4. Intenzivní čištění

Suché extrakční čištění

Suché extrakční čištění je vhodné především pro cílené lokální číštění (např. vychozených nebo více

zatěžovaných částí) v těch případech, koly musí být pořád zachována pochůznosl koberce nebo pro

konstrukce, u kterých není mokré čištění možné nebo se nedoporučuje, např. ph použití

vodorozpustných lepidel a fixací, u napinaných koberců nebo dvojitých podlahových konstrukcí. Při

číštění nejprve plochu důkladně vysát výkonným kadáčovým vysavačem (např. CC—Tebo-

Bůrstsauger S). Silně znečištěné místa (např. vychozené cestičky) předčistít míhovým nástřikem na

plochu pomoci CC-Fresh-Up 2v1, koberec nepromáčet Následně CC-Carpetlife-prášek
rovnoměrně rozsypat po ploše a vhodným kartáčovým strojem (např. CC-Cametlife Profi 350) nebo

kartáčem vmasírovaí do vlákna, V případě použiti CC-Cametlife-prášek asi po í hodině působení

vysát nečístotu vázanou v čistícím prášku kartáčovym vysavačem, Dbát přitom na včasnou výměnu
zásobníku na nečistoty



CC-Návod na ušctfnvání a č'
'

ro Ewa-kobercové čtverce Strana 2

Mokré extrakční "ní

Tato metoda je obzvláště hygienická a umožňuje čištění vlákna do hloubky. Nesmí být ovšem

použita u konstrukcí nebo podkladů, které jsou citlivé na vlhkost. Nelze ji také použit, pokud budou

Esco — kobercové čtverce položeny volně. Sprejcvé extrakční čištění je při opatrném pracovním

postupu možné, pokud jsou čtverce položeny na fixační lepidlo popř. na samolepící podkladovou folii

(např. Sígaway) a povrch nevykazuje žádné otevřené spoje. V tomto případě k extrakčnimu čištění

použít CC-Kob-Br v koncentraci 1:40 (250mI na toi), Roztok nalít do nádrže čisticího stroje
(optimální účinek ve spojeni s CC-Spriih-Boy 2000) a nástřikem do vlákna a následným odsávánim

koberec vyčistit. Aby bylo zamezeno promáčení koberce, je nutné postupovat jednostupňovou
extrakcí (nástřik a odsávání v jednom pracovním pochodu, tzn. bez prodlouženého účinku čisticího

roztoku) nebo povrch koberce v první fází za pomoci sprejové nádoby zvlhčit (ne pomocí extrakčního

strojel) a po odpovídající době působení v druhém kroce čistou vodou jednostupňovou extrakcí čistit.

Mckrou metodou čištěné koberce mohou být používány až po dokonalém vyschnutí.

5. Impregnace a ochrana koberce před opětným znečištěním

Po intenzivním mokrém extrakčnlm čištění CC-Kob-Ex by měl být ještě ve vlhkém stavu koberec

impregnován pomocí CC-Baygard-ochrana koberce. Tento produkt zabezpečí lepši odpudivost
povrchu proti nečístotám a zvýší stabilitu a elastíčnost vlákna, Běžné denní čištění bude jednodušší a

účinnější.

Tento návod na ošetřování a čištění byl vypracován s ohledem ne speciální a konkretní textilní podlahovinu. Kvalita,

ohleduplnost k životnímu prostředí a způsoby použítí všech CC-čistlcích a ošetřovacích prostředků jsou potvrzeny
nezávislými zkušebními instituty. Při dodržení tohoto navodu zůstane hodnota a krása Vašeho koberce dlouho zachována.

Předáním tohoto návodu spotřebiteli splňuje podlahářské firma nařízení normy DlN 18 356.

Máte-lí další otázky ke správnému číštění textilních podlah. zailmáte-li se o návody na číštění elastických, laminátových
nebo dřevěných podlah, obraťte se na naší poradenskou službu, Rádi Vám pomůžeme.

CC-OZZOOZ

Dr. Schutz



'

Homoýenni vinyiovépodlahoviny“Premium
s povrchovou úpravou XR

THE ULTIMATE FLOORING EXPERIENCE

Primo Premium, Micra Premium, Eclipse Premium """""

Moderní manny mameurriiwairim ser-semi lac snizeni mokrého čištění. kmreienarrrazeno suššlm" cxiiriwýnr taolvůinmi. Například pre-

inmwvwanrá rmpya sosaiaini sudu Diky těmto tettmlkámle artu otettůvniíšmemoúišala mamma dopad na Zlvomí Dtostfadl,
Nevilpctřebapňúdržběppdsiomnpmužívatvelké nvinžnmchetriiáým létekavody.

Obecná doporuceni

—Č|stěle parametr krytinu prawdelně, protože role efektívnejšie tryijeničtělši než masné aairiaane \��^���^Hxo�

. my pe-Sivč respektuji; neminete démovánl.

»vzoý ihned astma mastnotu nebo iozitý uiq, protože by imma dojit k poaman ptr/mnu.
. mamma poškozují pružné podlahoviny.
. moe nebo ochrana nábytku z černé gumy mam odbantrt podlahovou irryrrrrn Viechay židle a staty rmssjí mit

kvalitní nožky Vkmiuišritch mani-aa. „ riodcpomůdí pbišné ochrxiy. Tvrdý plat le vhodnější.
— Mille ne \��^���^�{� že arm barvy vyžadují asopi Bšténl.

Preventivní péca

" Vttupní acdc! rumu

BWĚ
Zhruba air/. nečistot.. me parum čištěním z povrchu odstranit, je yneem zvmči.

—-
AŠOŠQ Edita neěbbtb rriožrié předejít efektivním wsmmmn čidícldl Inhnií esprit/ným rozměr-di ve Rida pre „m3 xqfegng
vsi-umím mmm.

„ povrctiovmt upraven
cim ménirie rusčismt, která se dostanou dovnitř, iirn měně nálad-rá je údriba.

Denní a pravidelná údržba

Suché vyvrárri mopun vim! vytvari mopom

maturita prach a iaasmm suchým nebo Padilla mopmírně navirióerrývoduu nebo

nebo mirnri rsvlhčeným moperrr z příze mziaimrnuezsrgerm. Je důležité, nbyvoda

grrrrwm„e„„wmmmigdm nemevaanapamiruawyfyssianansm

pranmiemmpmrziiiwndný NmPodmarr-slbýtopětmháwwm

smsák s nMkýrrí yiakrvy. vlsřlrňďi.

Str-tivní bišuni

Prolepšl výslaiky vyčistěte podtahwíriu irarrrrrinonrným ssiiuim smeru. Volba padu air-ruce jev
soutsdu s Sútůrtlm známem riadny,

úklidovú címnia: Pokud je mzbytrxe vthká čištění, použuie neulrani čistič m podlahy. Vlhké provazy mohou občas

vyžadovat rameni kyseíýrrii cisuoirni prostředky s pH 35 (pro meer-mi ndsilansnlvápenitýai nmosia a aytků

nws)-
orbir-ncrri umi a lkvm

Pri vzniku tlaků a skvrn íedneýts armani.

more skvrnu vyasma bilou nebes-vemu poduškw s nsutráhlm ansrgemrarn (nesmí se používat

mzpmštěďa)
'

Piamjtezokreiellslw aujerosaedu, Powrrruparxineieamryodmruvytme.

sua-e pfeiesuni

_..
sram přeierlnrrile rwíwměíoi ziuisohiak unrmli vzhled podanwny. Nsilevšl ie sivinsin podlahovinu

*

za sim; ihned po mmm čisilnl. nima., se, ž: late zyrriiii spát/ný iyp psa-t Pro aasažení neyeoěich

vynrauira wrzuta rymbst samcem aun-in a červený pud. člm vyšli rycnioa. nm vyšší issir

sum přehštěnl provádějte vzávidwi rieopetřohení,

Pokud vyse imma pfulaštšnl nesplní vaše očekávání, r. rmižnc použít leštidla provyšňt Seek podlahoviny. come

se rn dodzvatde pro podrobná doporučení,

PROTĚŽKÉ opomenul Astma znscišmd

. . . suomi Eilblnl » rriom vysmrrr < pfeldtlni u sucha
-

„» \��^���^pxW� v;
Aplikijle čistící ruzmir ram siirrý čistící grammar, pH rou, „er-daný vodou; nema působit sro nwm. pmq

š
__

. rr É, vyrazíme pominu pormci Misie: iumieerna červeným padem ihned vodu mam. vytierearm vodou. Nechme
podlahu „mm z pair pfevedlesrudú predani (dle píddvonch irdmkul)

Poland/ridic dotazy, obratte se na místního zmiana ramen. Výše Warrena irrronrraoe se rriohourriénit. Vzhledem kjejich
neustálému zlepšování. _Mmm_m_ a m"



Špičkové materiály
Pokročilé technologie

Nové systémy

cavizNGfpxzř
Bezespáré syntetické podlahoviny COMFLOOR

INFORMACE PRO UŽIVATELE PODLAHOVIN COMFLOOR

A. Návod k použití

1, Mytí podlahovin Je přípustné nejdříve týden po jejich dokončení a musí být konzultnváno se

zhotovitelem.
2. Udržhu podlah provádí uživatel mytím s použitím běžných saponátových prostředků bez

abrazlvních částic. Je zakázáno používat agresivní mycí prostředky a koncentráty určené

např. na keramickou dlažbu a zařizovací předměty v sociálních zařízeních.
3. Při mytí podlahoviny mycím strojem je nutné používat pouze jemné a střední mycí kotouče

a kartáče při nízkých otáčkách (do 150 ot/min), aby nedošla k obrušování povrchu. Lokální
nečistoty (např. šmouhy od podrážek bot, atd.) je třeba samostatně mechanicky vyčistit
(např. hrubší houbičkou). V p“'padě většího znečištění povrchu je třeba podlahu před
strojním mytím zbavit hrubších nečistot (např. písek), např. vysátím, aby nedošlo při mytí k
nadměrnému abrazívnímu eíektu. Není povoleno nechat mycí stroj stát na místě v chodu,
z důvodu rizika lokálního poškození podlahoviny.

4. Při mytí mytím strojem je třeba počítat s mírným zmatavatěním lesklého povrchu podlahy
(zpočátku nerovnoměrným), které se po čase ustálí a zrovnoměmí.

5. Upozorňujeme, že podlahoviny COMFLODR tvoří finální povrchovou úpravu a nejsou určeny
pro zatížení stavebním provazem (skladování materiálu a stavebni suti bez předchozího
zakrytí, nadměrně mechanické namáhání, tahání palet, pojezd stavební mechanizace,
znečišťování od betonu, malt, lepidel, omítkovin, nátěrů, nástřiku, ínjektážních hmot,
tmelů, chemických roztoků, rozpouštědel, atd.)

B. Příklady nedovoleného namáhání

Podlahaviny COMFLOOR je možno užívat pouze v souladu s projekčním záměrem vrámci jejich
užitných vlastností.

1. Mechanické namáhání:

- Mechanické namáhání běžným provozem, pro který je podlahovína určena, je možné

nejdříve 48 hodin po dokončení. Výjimku z tohoto ustanovení je možno dohodnout s

podzhctnvitelem podlahoviny při přejímce.
» Není povoleno nadměrné mechanické namáhání, např.:

- manipulace s těžkými břemeny tažením přímo po podlaze bez paletoveho
vozíku, vedoucí k vrypům a lokálnímu opotřebení příp. poruchám adheze

u rázy těžkých předmětů, vedoucí k výtlukům
. nadměrné bodové lokální zatížení, vedoucí k lokálními: opotřebení

CONUNG Hus, aj.

Nad Kamínknu 1157

156 00 Praha 5 - zbraslav
tel: > 420 157 921 614-5

fa * 429 157 921 741

e-maíl: cominšůknmíng a

wwmcnmangzz



Z. Chemické namáhání

účinkům chemických vlivů smí být podlahoviny vystaveny pouze v rámci odvolaného namáhání podle
typu použitých pryskyřic až po dotvrzení. Všeobecně neni dovoleno vystavovat běžné typy
podlahoviny účinkům silných alkálií a kyselin, oxidačních činidel, chlorovaných uhlovodíků apod. (viz
atest chem. namáhání) V případě nedovoleného chemického působeni je třeba ihned toto působeni
odstranit (neutralizace, smytí vodou, atd.)

3. Teplotní namáhání

l. Teplotní odolnost podlahovin CDMFLOOR je v rozmezí - 30% + » MPC.
1. není přípustné zatěžovat podlahoviny náhlou teplotní změnou, místním přehřívánim

nebo podchlazením. Větším plynulým teplotním změnám je možno podlahoviny vystavit
až po řádném dotvrzení (např. při teplotě min, 20% nejdříve po 7 dnech).

3. Není povoleno zatěžovat podlahovinu v parkingu pratáčenim kol na místě příp. prudkým
bržděním, vedoucím ke zvýšení kontaktní teploty třením a tím „zapečení“ pryže
pneumatiky do povrchu podlahovin případně k poruchám adheze.

C. Možností a technologie oprav

1. Drobná povrchová poškození podlah je možno opravit lokálním přetřením podlahoviny
finálním nátěrem. Napojení je viditelné.

2. Poškození většího rozsahu se opravují tak, že se na poškozené ploše podlahoviny
odstraní až k betonovému podkladu (po odříznuti diamantovým kotoučem) a podlaha se

provede znovu. Napojení je viditelné.
3. Technologická přestávka na vytvrzení nově nebo opravené podlahoviny před namáháním

provozem je 3 až 5 dní.



PS BRNO
Návod na čištění hliníku

Obsah :

1. Úvod 3

2. Definice a pojmy čištění 3

3. Necšetřené stavební prvky 4

4. Anodicky oxidované
.

stavebni prvky 5

První čištění/základní

čištění 5

Intervalové čištěnl G

Lehké znečištění 6

Silné znečištění 6

Nečistcta obsahující olej
a (uk 6

5. Stavební prvky potažené
plastem a polepené folií 6

5.1 První čištění/základni

čššténl 7

5.1.1 Lehké znečištění 7

5.1 .2 Silné Znečištění 7

5.2 Základní číštění 7

PS BRNO. s.r.o., Vídeňská aaa/wm, s

8.1

5.1.1

8.1.2

61,3

6.1.4

6.1.5

6.2

5.3

Čisticí prostředky (CP) 8

ČP pro anodicky oxidované

stavebni prvky

Abrazívní čističe, typ I a

Abrazivni čističe

s konzervaci, typ I b

Čističe. neabrazivní,
s konzervaci, typ Il

Specialní čističe,

typ | i I

Přehled použitelných
čisticích prostředků

ČP pro stavební prvky
potažené plastem

Ne neutrální čisticí

prostředky

Přehled jakostí

Ochrana a čištěnl během

rekonstrukce a

montážních prací

8

B

10

11

12

13



PSBŘNÚ

1. Úvod

Hliník díky své malé hmotnosti, velké

pevnosti, dobré tvárnosti a vysoké

odolnosti proti povětrnostním vlivům a

širokým možnostem dekorativního

ošetření povrchů nalezl široké

uplatnění ve stavebnictví. Stavební

prvky z hliníku se použivají vždy podle
požadavků s neošetřeným, anodicky
oxidovaným nebo plastem potaženým

povrchem.

Povrchy všech materiálů používaných

v architektuře podléhají stejným

způsobem přirozenému a

atmosférickému znečištění působením

povětrnostních vlivů.

2. Definice a pojmy čištění

K prvnímu číštění dochází před

kolaudaci. Potřeba číštění se řídí podle
příslušného stupně znečištění

hliníkových stavebních prvků a

výsledku vzorového čištění.

Časové odstupy číštění se řídí podle
příslušných dekorativních požadavků

na fasádu a její opětovném znečištění

*

v závislosti na místních imisích.

Řiďte se následujícím vymezením

pojmů:

— První čištění

Prvním čištěním se označuje čištění,

PS BRNO. s..-,a.. Vídeňská ti:/mb

které provádíte v návaznosti na

přípravu stavby ke kolaudaci, k

odstranění stavebních nečistot a

atmosférickému znečištění,

— Základní čištění

Pod pojmem zákíadní čištění

rozumějte abrazívnl čištění, které

provádíte v případě, jestliže jste
nečistili fasádu více let.

- Intervalové čištění

Jedná se o čištění na směny, které

navazuje na první nebo základní

čištění.

Fasády ztrácí svůj původní dekorativní

vzhled a časem se stanou

nevzhlednými. Se znečištěním se

zvyšuje zároveň zatížení korozi.

Vyčištění dekorativní fasády je proto
potřebné:

1. z důvodu zachování dekorativního

vzhledu

2. ke snižení korozního zatížení

odstraněním nečistot.

Dále uvádíme pokyny k provedení
čištění a použití neutrálních čistících

prostředků (pH 5 až 8).

O



PS BRNO

3. Neošetřené stavební prvky

Neošetřený, lesklý povrch po válcování

nebo lisování, na který nejsou kladeny
žádné dekorativní požadavky, se

potáhne přirozenou oxidační vrstvou,

jejíž tloušťka v průběhu času narůstá

vlivem vnější atmosféry. Tato oxidační

krycí vrstva rostoucí až do 0,1 pm je
většinou matná, světle šedá.

Pří usazování nečistot a prachu vždy

rovnoměrně trochu ztmavne

v závislosti na poloze. Toto zšednutí

povrchu se často považuje za pozitivní

(např. antireflexní clona).

Čištění proto není žádoucí a z důvodu

dobré odolnosti hliníku proti
povětrnostním vlivům také není nutné.

4. Anodicky oxidované stavební

prvky

Oxidační vrstva na hliníku, která byla
uměle vytvořena, je cca 200krát

silnější než přirozená oxidační vrstva.

Umožňuje trvale udržet původní vzhled

povrchu stavebních prvků. Z praxe

vyplývá, že řádně anodicky oxidované
a potažené povrchy podle DIN 17611

jsou odolné proti povětrnostním vlivům,

To vykazují anodicky oxidované

(eloxované) stavební prvky, které jsou

po desetiletí povětrnostním vlivům

vystaveny.

Časem dochází také u anodicky
oxidovaných stavebních prvků

ke znečištění, které může poškodit
dekorativní vzhled. Proto byste měli

čas od času vyčistit fasády, dveře,

okenní rámy, atd. Vjakých časových

intervalech máte provádět čištění,

nelze jednotně stanovit. Směrodatný je
stupeň znečištění, v závislosti na

poloze, a požadavky na dekorativní

vzhled stavebního prvku. Podle toho

se potom řídí čisticí opatření (tabulka

1) a čisticí intervaly, např. roční, přip.
víceleté.

Tabulka 1: Čištění anodic 'ch povrchů“
Cištění Abrazivní Neabrazivní

První čištění X (X)
Základní X

číštění

intervalové (X) X

čištění

4.1 První číštění! základní číštění

První číštěď provádějte stejně jako
základní číštění abrazívně, lehkým,

mechanicky vytvořeným odlupováním

povrchu, obdobně jako v případě

silného znečištění.

Čištění fasády provádějte

vjednotllvých pracovních krocích od

shora dolů, opatření se pň tom řídí

výsledky vzorového čištění.

— Omytí vodou se smáčedlem a

houbou, kořenovým kartáčem,

vhodným hadrem

- Důkladně očistěte povrch
vhodným abrazivním čisticím

prostředkem a/nebo vhodným

hadrem

- omyjte zbytky čisticího

prostředku

- Ošetřete konzervačním

prostředkem a důkladně

vyleštěte.

Pracujte s potřebným tlakem ve směru

válcování nebo lisování. Čistění

neprovádějte při přímém slunečním

záření. Dbejte platných aplikačních a

bezpečnostních předpisů.

Používejte abrazivní čísti
'



PS BRNO

prostředky, nesmí zůstat na povrchu
nebo ve spárách a štěrbinách

hliníkových fasád, protože tam mohou

vytvořit ošklivý povlak, což může
zvláště u tmavých barevných tónů

narušit optický dojem. Omyjte je proto

vodou, do které jste přidali smáčedlo.

Čištění můžete provádět rovnocenné

s abrazivní vlnou (např. Scotch-Bitte,

typ A) ve spojení s neabrazivním

čisticím prostředkem.

Hned po čistění můžete dodatečně

použít konzervační čistič, který
zanechá na čištěném povrchu film

odpuzující vodu (typ ll). Můžete také

použít čisticí prostředek s abrazivním a

vodu odpuzujlclm účinkem (typ | b).

První čištění a základní čištění vytvoří
základ pro pozdější intervalové číštění,

abyste udrželi dekorativní vzhled

stavebních prvků.

4.2 Intervalové čištění

intervalové čištění se řídí časem,

stupněm znečištění a požadavky

kladenými na dekorativní vzhled

fasády.

4.2.1 Lehké znečištění

Lehká znečištění odstraňte jen
houbou, vlněnou látkou a vodou, do

které přidáte smáčedlo. Po čištění

opláchněte důkladně vodou. Z důvodu

příliš vysoké zásaditosti nepoužívejte

mýdlový roztok.

Můžete použít také vysokotlaká čisticí

zařízení. Manípulujte s ními tak, abyste
dodrželi přirozený směr odtoku

konstrukce fasády a aby voda

nepronikla do fasády. Použití

vysokotlakých čisticích zařízení

pňzpůsobte proto vždy příslušné

konstrukci. Dbejte platných pracovních

a bezpečnostních předpisů.

PS BRNO, uto., Vídeňská 153/í19b s —

4.2.2 Silné znečištění

Pří silném znečištění provádějte

abrazivní číštění podobné postupu
popsanému v bodě 4.1 Základní

čištění.

4.2.3 Nečistota obsahující olej a tuk

Jestliže nečístota obsahuje látky s

obsahem oleje a tuku, použijte
speciální čisticí prostředek (typ lll).

5, Stavební prvky potažené plastem a

polepené folii

Hliníkové povrchy se pokrývají

organickou vrstvou, aby jim dodala,

podobně jako u anodíckého hliníku,

dekorativní vzhled a dodatečnou

antikorozní ochranu. Používejte
lakovací systémy odolné vůči

povětrnostním vlivům, které aplikujte
na pochromovaný povrch ošetřeny dle

DIN 50939. Znaky kvality těchto laků

jsou stálobarevnost v závislosti na

použitém barevném pigmentu a

zbytkový lesk. .

5.1 První čištění! intervalové číštění

První čištění a navazující pravidelné

intervalové číštění provádějte

v následujících čisticích krocích:

- Omytí vodou s obsahem

smáčedlo

- Vyčištění neutrálním čístičem

přizpůsobeným lakovacímu

systému pří použití houby nebo

měkkého kartáče

- opláchnutí s přidáním pra

konzervačního pros
- Setřete okenním

nebo kůží



PS BFiNO

5.1.1 Lehké znečištění

Čištění a konzervaci organicky
potažených fasád provádějte
minimálně jednou za rok.

usazeniny nečistot odstraníte potom
bez problémů vodou a houbou

použitím smáóedla.

5.1.2 Silné znečištění

Pří silném znečištění a olejových

zbytcích nestačí číštění popsané v

bodě 5.1.1. V tomto případě použijte

speciální čístící prostredky, které

rozpouštějí tuky, přičemž nepoškozují
lakovanou vrstvu.

5.2 Základní čištění

Základní čištění je nutné u

znečištěných lakovaných povrchůktere

jsou dlouhodobě vystaveny

povětrnostním vlivům. Opatrně zjistěte

vzorovým čištěním, zda s čisticími

prostředky. které máte k dispozicí,

docílíte uspokojivý výsledek po čištění.

Nečistoty a křídové produkty vyčistěte

vhodnými speciálními ahrazívnimí

čisticími prostředky, např. leštící pastou

(typ i b), která je podobná leštěnce na

karoserii. Dosažení rovnoměrného

vzhledu povrchu u velkoplošných

stavebních prvků je velmí pracné z

důvodu snadno vznikající tvorbě

PS BRNO, s.r.o., Vídeňská 153mm '

šmouh.

6. Čisticí prostředky

Čisticí prostředky musí být vhodné pro
čištění. V rámci této vhodnosti je čístící

účinek sice důležitým kritériem, není

však rozhodující. Rozhodující je
požadavek, abyste povrchy, které

budete čistit, čistícím prostředkem

nepoškodili. Čisticí prostředky

přizpůsobte vždy anodicky
oxidovanému příp. lakovanému

povrchu. Nesmí však poškodit ani

ostatní materiály použíté na stavbě

jako těsnící materiály, plasty,
potahovaná skla atd.

Seznam neutrálních čistících

prostředků sestavený ve spoluprácí

s GRM si můžete vyžádat u

Aluminium-Zentrale.

6.1 Čisticí prostředky pro anodicky
oxidované stavební prvky

Na anodicky oxidované povrchy
nepoužívejte čisticí prostředky, které

chemicky narušují oxidační vrstvu.

vrstvu poškozují fluoridy, chloridy a

sírany. Čisticí prostředky musí ležet

v chemicky neutrální oblasti pH 5 — S."

Prostředky způsobující odření nebo

poškrabání jako smírkový papir,
ocelová vlna nebo drátěné kartáče

nejsou přípustné.

Chemický průmysl vyvinul specialní
čisticí prostředky, které odpovídají

potřebám čištění a technického

ošetření a pří řádném používaní

vylučují riziko (srovnej také 6.3 „Čisticí

prostředky, které nejsou neutráln'

6.1 .1 Abrazivní



PS BRNO

Rozsah použití:

První čištění, základní čištění

Požadawry:

Abrazivní čistič slouží k odstranění

silných a zatvrdlých nečistot jakož i

nečistot obsahujících malé množství

tuku. Čistič (hodnota pH mezi 5 a 8)

„

nesmi obsahovat žádné kysele nebo

zásadité působící prostředky,

Rozpouštědla a jemně rozemletá

brusiva obsažená v čističi nesmí pň

dobrém chemickém a mechanickém

účinku znatelně poškozovat oxidační

vrstvu. Zbytky čističe odstraníte

snadno opláchnutím vodou.

Nesmí dojít k negativním dopadům na

materiálech, které jsou na čištěném

objektu k dispozici, např. těsnicí

materiály, skla atd.

Pracovní postup:

Povrch vydatně obruste častěji

měněným hadrem, který je nasáklý
čističem. Můžete zároveň použít slabě

abrazivně působící rouno (např.

Scotch-Brito, typ A, červený). Čištění

provádějte podle okolností také při
v pečlivé manipulaci oscilační bruskou a

rounem. Následně opláchněte

důkladně čistou vodou, přičemž
můžete použít vysokotlaké zařízení.

Dbejte návodu k použití od výrobce.

6.1.2 Abrazivní čističe s konzervaci,

typ | b

Rozsah použití:

První číštění, základní čištění

Požadavky:

Kromě čistících a abrazivnich siožek

obsahuje tento čistič látky, které

Ps BRNO. s.r.o, Vídeňská i53/1t9n

zanechávají na povrchu ochranný film,

který odpuzuje vodu a nečistoty, a tím

přechodně chrání povrch před vlivy
ovzduší (srovnej obrázek 1 a 2).

Nesmí obsahovat takové prostředky,
které mohou vést v součinnosti

s povětrnostními vlivy k tvorbě

dubových přechodů na povrchu. Čistič

(hodnota pH mezi 5 a 8) nesmí
obsahovat žádné kysele a zásadité

působící prostředky.

Zabraňte negativním dopadům na

materialy, které jsou na čištěném .
objektu k dispozici, např. na těsnicí

materiály, sklo atd.

Pracovni postup:

Abrazivní čistič typu l b rozetřete

rovnoměmě po povrchu. Pňchycené
zbytky a nečistoty pritom důkladně

odstraňte stejně jako čisticí prostředek,

protože ho jinak překryje prostředek

odpuzující vodu. Dbejte na to při
vzorovém čištění. Dbejte návodu k

použití od výrobce.

6.1.3 Čističe, neabrazívní,
s konzervaci, typ Il

Čistič není abrazivní. Obsahuje vedle

organických rozpouštědel substance,
které vytvoří na povrchu film odpuzující

vodu, porovnejte s 6.1.2.

Tento dočasný ochranný film přispívá k

usnadnění intervalového čištění.

Rozsah použití:

Intervalové čištění, dodatečné ošetření

anodicky oxidovaných povrchů po

prvním čištění nebo základním č“

Požadavky:

Čistič slouží k odstra



PS BRNO

lehčího až středního stupně.

Zanechává na povrchu dočasný

ochranný film odpuzující vodu.

Čistič (ph-hodnota 5 až B) nesmí
obsahovat žádne kysele nebo zásadité

působící prostředky. Nesmí obsahovat

abrazívně působící látky. Neměl by
obsahovat vosky a mělo by se s ním

lehce pracovat (bez tvorby šmouh).

Zabraňte negativním dopadům na

materiálech, které jsou na čištěném

objektu k dispozicí, např. na těsnicích

materiálech, sklech, atd.

Pracovní postup:

Čistič naneste rovnoměrně a v tenké

vrstvě. Rozetřete jej velmi opatrně, aby
na povrchu zůstal jen tenoučký film

odpuzující vodu a zabránil tvorbě

šmouh (porovnejte s obrázky 3 a 4).

Dbejte návodu k použití od výrobce.

6.1.4 Speciální čističe, typ III

Speciální čističe na hliníkové části

s ošetřeným povrchem jsou
uzpůsobeny tak, aby byly ředitelně

v jakémkoli poměru vodou a tím také

strojové zpracovatelná vysokotlakýmí
zařízeními. Vedle aktivních pracích
látek obsahují také rozpouštědla tuku,
která jsou pňzpůsobená ošetřovanému

povrchu.

Rozsah použití:

Anodicky oxidované, plastem potažené

a smaltované povrchy.

Požadavky:

Speciální čistič slouži především

rs anno, s.r.o., Vídeňská iSJ/íwb

k odstranění nečistot obsahujících tuk

a olej. Nesmí obsahovat kysele nebo

zásadité působící prostředky (ph-
hodnota mezi 5 a 8). Nesmí obsahovat

abrazívně působící látky. Rozpuštěné

nečistoty jsou lehce omyvatelné.

Zabraňte negativním dopadům na

materiálech, které jsou na čištěném

objektu k dispozici, např. na těsnicích

materiálech, sklech, atd. *

Pracovní postup:

Podle stupně znečištění vždy zřeďte

vodou a po nanesení rozetřete

hadrem. Následně důkladně

opláchněte vodou. K tomuto účelu jsou
vhodná

také vysokotlaká zařízení. Dbejte
návodu k použití od výrobce.

6.1.5 Přehled použitelných čisticích

prostředků

Následujicí tabulka 2 poskytuje pomoc

pň výběru vhodného čisticího

prostředku pro anodicky oxidované a

organicíw potažené povrchy.

6.2 Čistící prostředky pro stavebni

prvky potažené plastem

Nečistíte-li organicky potažené
stavební prvky každoročně, zvyšuje se

s nárůstem času náročnost čištění,

takže po íetech s přibývajícím takovým

křídováním může dojít k problémům při

čištění, Fasády nečištěné po dlouhou

dobu očístíte pouze lehce abrazivnlmi

čisticími prostředky podobnými

leštěnce na karosérie.



|= anno
'

Tabulka 2: Pomoc při výběru čisticíhoprostředku
Povrch Stupeň Čistící prostředek

znečištění Neutrální Čistič Čistič Speciální

smáčedlo a abrazivní neabrazivní čistič

voda s konzervaci neabrazivní

Typ | a, i b Typ ll Typ Ill

Lehký X X

Střední X (X)

Silný X (X)
Olejový X X

Lehký, X (X)
střední

Silný, X (X) X

olrjový .

Abrazivní čističe nebo rouno (např. Scotch-Brita, typ A) (typ l a)
Abrazivní čistič s konzervaci (typ l b)
Čistič, neabrazívní s konzervaci (typ Il)
Speciální čistič s rozpouštědlem na oleje a tuky (typ Ill)

PS BRNO, s.r.o., vídeňská iSX/livb.



- PS BRNO

Čisticí prostředky nesmi ani mechanicky ani chemicky poškodit povlak. Nesmí obsahovat

rozpouštědla, která naleptají lak,

6.3 Čisticí prostředky. které nejsou neutrální

Použití čisticích prostředků, které nejsou neutrální, s ph-hodnotou menší než 5 (kyselé) a větší než

8 (zásadité) vyžaduje velmi pečlivé uvážení. Tyto prostředky působí chemicky na povrchovou
vrstvu, tzn. riziko poškození vrstvy je dáno jak u anodicky oxidovaných tak také u potažených

stavebních prvků.

Použití čisticích prostředků, které nejsou neutrální, znamená také dodatečné riziko koroze
pozinkovaných upínacích částí, a představuje proto bezpečnostní riziko pro zadní konstrukci

kovové fasády (vyjádření BAM, Spolkový ústav pro vývoj a zkoušení materiálu, Berlín),

O
Doporučujeme, abyste před použitím čisticího prostředku zjistili jeho ph-hodnotu ph—indikátorovým

papírem aplikační koncentrace a určili snášenlivost čisticího prostředku s povrchovou vrstvou tak,
že provedete jednoduchý ponorný test. Proto ponořte zkoušený plech z poloviny do čisticího

prostředku. Dobu ponoru a teplotu zkoušky můžete obměňovat. Srovnejte ponořené a neponořené

testované plochy. Změny povrchové vrstvy doložte technickým měřením: u anodicky oxidových
vrstev měřením admintace yzo, u organických vrstev měřením lesku a barvy.

Ponorný test pHspivá také ke zjištění snášenlivosti čisticího prostředku, který není neutrální,

s jinými na stavbě použitými materiály jako žárově pozinkovanou ocelí, oceli Cr-Ni, potaženým

sklem, plastem, těsnícím materiálem, kamenem, atd.

7. Přehled jakostí

„Společenství pro jakost čištění kovových fasád reg. sp. (GRM) — Nurnberg, Marientorgraben 13,

.chváli| RAL v roce 1987.

RAL = německý institut pro zabezpečení kvality značkování reg. sp., Sankt Augustin

Zajištění kvality při číštěnl fasád

RAL Gz 632 předpokládá použíti neutrálních čisticích prostředků (ph 5 až 8), které GRM odzkoušel

a schválil (srovnej 6). Kvality čištění dosahujeme začleněním do čisticích tříd ve stanovených
krocích čištění.

PS s o, s.r.o., vídeňská tax/nan, mou

tel„ zo 544 su9 ooo, m; „na 544 5m

lČ:155 ae 820, DIČ: a 255 % am
.



PS BRNO —

8. Ochrana a čištění během rekonstrukce a montážních prací

Hliníkové stavební prvky nevystavujte poškrábání a nárazům. K jejich montáži dochází teprve po

ukončení zdění, štukatérských, omítkářských praci, opracování kamene a desek, abyste zabránili

působení např. nastřikáním vápna a cementu na povrch. Tyto stavební materia reagují speciálně
během tuhnutí zásadité a napadají anodicky oxidované oxidační vrstvy. Okamžité je opláchněte

velkým množstvím vody. Pň delším působení může dojít k naleptání anodické oxidační vrstvy, která
se následně změní na viditelné bílé fleky a může dojít až k průrazu oxidační vrstvy (prokvetenl).
Těžké škody odstraníte pouze vyjmutirn zkorodovaných částí, odstraněním staré oxidační vrstvy,
mechanickým ošetřením povrchu a obnovenou anodickou oxidací l

Ph-hodncta čerstvě zalitého betonu, maltové hmoty a azbestocementových výrobků přesahuje 10;
ph-hodnota nasycené vápenné vody může stoupnout dokonce až na 12. Proto se mohou např.
z upravovaného betonu nebo z nechráněných azbestocementových výrobků ještě po několika .
měsících díky dešťové vodě uvolňovat zásadité složky. Také při odkyselení fasádových částí

z kamene jsou ohroženy hliníkové části a musíte je chránit.

K ochraně dekorativních povrchů proti betonovým stavebním hmotám behem doby výstavby nebo

montáže použijte vždy podle provedení povrchu (anodicky oxidována, potaženo) některou
z následujících možností:

1. Zakrytí nalepením vhodné přilnavé ochranné folie, která je odolná vůči UV. Z důvodu

stárnutí lepidla ponechte ochrannou folii na povrchu stavebních prvků jen po časově

omezenou dobu. Vždy podle druhu folie a lepidla mohou po cca 1/2 roce vzniknout

problémy pti stahování folie. Také odstraňování zbytků lepidla působí potíže.
Použití je možné u: anodicky oxidovaného hliníku, organicky potaženého hliníku, skla.

2. Použijte snímací lak, který naneste v tekuté formě v dostatečné tloušťce a později jej
sejměte jako „takovou folii“. Dodržujte tloušťkyvrstvy předepsané výrobcem, Nedostatečné \��^���^L�������O��8"g�N��������P���#g�H��
tloušťkyvrstvy vedou k tomu, že takový film neodstraníte souvisie. Také nenechávejte lakový
film zbytečně dlouho na chráněném povrchu.

Tato možnost ochrany není vhodná pro organicky potažené povrchy, protože existuje riziko

naleptání potaženého povrchu rozpouštědlem ochranného laku.

Použití je možné u: anodicky oxidovaného hliníku, skla.

Ps anno, s.r.o., vídeňská rss/nas, m o

tel.: aaa 544 509 ooo, fax: MID su 509

iC; 155 oe 620, DIČ: cz 255 oe rszc



- PS BRNO

3. Nanest_e konzervační prostředek v silnější vrstvě, kterou opět odstraníte neutrálním čisticím

prostředkem, např. prostředkem rozpouštějícím tukové nečistoty. Ochranný účinek závisí

na: složení výrobku, tloušťce nátěru a agresivním mediu.

Nanesení je možné u: anodicky oxidovaného hliníku, skla, u potaženého hliníku pouze po

odzkoušení.

Jestliže to dovolují termíny stavby, doporučujeme, abyste zabudcvali příslušné stavební prvky co

možná nejdříve po čisticích pracích a/nebo upozornili personál provádějící číslicí práce, aby
betonové nečistoty z dekorativních hliníkových povrchů okamžitě omyl vodou.

bejte na lo, abyste dostatečně chránili např. speciálně okenní parapety proti zásaditým a kyselým
ztokům.

Nečistoty s obsahem oleje a tuku, které zůstávají při montáži, zbytky samolepících folií, atd.

odstraníte většinou rozpouštědlem (nutné pro plastem potažené hliníkové stavebni prvky) nebo

speciálním čističem typu ll (viz 6.1 A). Dbejte přitom určených bezpečnostních opatření.

Technické údaje a doporučení tohoto návodu se zakládají na znalostech v době zadání do tisku

bez záruky nebo převzetí odpovědnosti.

Servisní organizace :

PS BRNO, s.r.o.

Vídeňská 153l119b, 619 00 Brno

tel.: 544 509 000

fax: 544 509 031

w\Nw.ps—brno„cz



— PS BRNO

Návod na údržbu a čištění hliníkových konstrukcí

1. infomace o produktech a odborné použítí

2. chyby při používání

3. Doporučení k údržbě

4. číštění a péče o konstrukce

1. infomace o produktech a odborné použítí

Otočná výklopná okna a dveře ve smyslu této definice slouží ke klimatlckému oddělení vnějším a vnitřních prostor a umožňují
kontrolované otevírání, např. Pro různé větrací pozice. Pomocí ruční páčky jenoruťmlho otočného sklopného kování lze okenní

kňdlo umístit do otočené polohy nebo do vyklopené pozice omezené provedením kování ve tvem nůžek.

Otočná výklopná okna a dvoře z hliníku se používají v kolmých insnaíačxlích polohách, Pa zavírání je nutné překonat protisílu
těsnění.

Okna a dveře se zajištěním proto vloupání, okna a dveře pro vlhké prostory a pro použití v prostředí s agresívní, korozí podporující

osférou vyžadují použití zvláštním kování se speciální údržbou.

evřerlá okna a dveřní křídla splňují jen ostiňující funkci a nesplňují požadavky na těsnost spár, odolnost vůči zatékání, zvukovou

izolaci. tepelnou ochranu s zajištění proti vloupání.
Za větru a v průvanu se musí okna a dveře zavňt a zamknout. Vítr a průvan ve smyslu této delinícejsou tehdy, když se okna

v otočné nebo vykíoperlé pozici tlakem či pod tlakem vzduchu otevírají či zavírají,

Fixované otevřené pozice oken a dveří se dá dosáhnout jen pomocí blokovacich dodatečných prvků kování.

2. Chyby pří používání

O chybné použití — tedy neodborné použití produktu — oken a dveří jde tehdy. když:

u na okenní či dveřní křídlo působí přídavné zatížení,

: jestliže se okenní či dveřní křídlo nekontroíovatelně např, působením větru tiskne k ostění natolik. že dojde k poškození kování,

materiálu rámu nebo jinýchjednotllvých dílů okenních nebo dveřních křídel. php. k následným škodám.

u octnou—li se v otevíracím rozsahu předměty, které bráni odbornému pouzití,

u sahá-Ii se při zavírání okenních a dveřních křídel mezi rám a křídlo je nebezpečí zranění,
u je-Ii pri silném pohybu vzduchu okenní oi dveřní křídlo v otočné pozicí.

Aby se dosáhlo dlouhé životností oken a dveří a aby byla zajištěna patnčná bezpečnost, je třeba nepodmínečně dodržovat uvedené

pokvnv .

3. Doporučení k údržbě
' '

Předpokladem pro funkci a snadnou obsluhu kováníje dodlžení naších předpisů ohledně velikostí dveří a jejich hmotností a naších

směrnic pro odpovědnost za produkt. ohledně protipožárních a protíkouřovýoh dven plati
zvláštní doporučení k údržbě.

Funkce a stav kováníje třeba prověřit podle následujících kriterií:

o snadný chod

u upevnění kování

u opotřebení kování

u poškození kování

PS BRNO. smc.. Vídeňská IS:/HW, elem

mr < uzo 544 saw ono, fax: mm 544 509 ..

IČ. 55 ms am, mc: cz 25s us azo



PS BRNO —

Snadný chod

Snadný chod kování se dá ověřil na okenní klice. Bíokovací a odblokovani moment

klíkyje smnoven podle DIN 15055.

snazšího chodu se dá dosáhnout namazánírn/naolojováním nebo seřizenim kování,

Chybné, příp. neodborné seřízení kování může vést k tomu. že okna už nebudou plnit svou funkci.

Upevnění kování

Na spolehlivém upevnění kování závisí funkce okna ajeho užitná bezpečnost.

Upevnění a usazení jednotlivých šroubů v hliníku je třeba prověřit. Jsou-li zrejme náznaky toho. že se např. šrouby uvolnily nebo že

jsou hlavy šroubů utržené, je třeba šrouby obratem dotáhnout a vyměnit,

opotřebení kování

Všechny bezpečnostně a funkčně relevantní montážní díly kování je třeba mazat podle našich pokynu, příp. olejovat,
aby se předešlo opotřebení.

Poškození kování

Poškozené díly kování je třeba vyměnit, speciálně když se jedná o nosné díly kování. Z těchto doporučení nelze

vyvozovat právní nároky, jejich aplikaci je třeba přizpůsobit konkrétnímu jednotlivému případu. Doporučujeme výrobci oken uzavření

servisni smlouvy s konečným zákazníkem.

Vaše okna, balkónové dveře jsou vybavené kováním. Aby zůstala trvale zachována bezvadná funkčnost kování
, měly by se o

provádět níže uvedené údržbářské práce, php. kontroly:

: všechny pohyblivé díly a všechna uzavírací místa se musí jednou ročně namazat nabo naolejovat. Používejte jen
tuk/alej bez kyselin.

l upevňovací a aretační šrouby kování zkontrolujte. zda dobře sedí.

| při zavření křídla dbejte nato, aby křídlo lehce dnsedlo do rámu. Podle potřeby seňďte.

4. Čištění a péče o konstrukce

Pravidelné číštění a péče jsou základním předpokladem k dodržení životností a funkčnosti kvalitních hliníkových

produktů. Je třeba čistit vnější a vnitřní strany, u okna i oblast drážek. Jako čistící a ošetřovací prostředky se mají používat výhradně

položky doporučené výrobcem.

Např.:

čistič na sklo

čistič na eloxované povrchy

ošetřovací prostředek na těsnění

čisticí utěrka na hliník Ú

ošetřovací spray na kování

.

Jen tak lze zajistit, že budou čisticí prostředky oladěné s odpovídajícím materiálem. Ochrana dílů proti korozí nesmí být narušena. V

případě pochyb je třeba se vypíat u výrobce čisticích prostředků, zda jsou vhodné.

4.1 Údržba

Všsdtny montážní díly se musí pravidelně kontrolovat z hlediska poškození a demrmacl. To se tý

spára zvláštních montážních dílů (např. prutislunečních clon atd.).
Zvláštní kontrolu vyžadují bezpečnostní montážní díly. Především bezpečnostní montázní díly

PS BRNO. s.r.o., Vídeňská rss/iron, m ou

tet.: 0420 544 509 noo, fax: am 544 5m t

16255 05 520. orč: cz 255 na 5m



» PS BRNO

z hlediska pevného usazení o opotřebení.
Podle potřeby je třeba dotahovat upevňovací šrouby, pňp. dily měnit, Pohyblivé díly se musí mazat

vhodnými prostředky.

Kjednotlivým komponentám hliníkové fasády:

Eloxovnné profily

Skloněné plochy

Silikonové spáry

ilikonové
běsnění

ování

PS arma. s.r.o.. Vídeňská IE)/HW, aw no

tet.: azu 544 509 om, Vax: „oo 544 5m .

ic: 155 oo nm, mě: cz 155 ae szo

Období

každých 6 měsíců

každých 12 měsíců

každých S měsíců

každých o měsíců

každých 6 měsíců

každých 6 měsíců

činnost

čištění látkovým hadříkem

základni čištění

tištění namokro

kontrola spár z hlediska trhlin

odstranění vad

čištění silikonových spár

(pH-neutrální voda)

Člštění a kontrola na lthliny

nastavení kování

namazánl kování

kontrola snadného chodu



Í

\��^���^"� NÁVGDx maart sfýtcosam
Ě

3
„.....„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„„w.....„_.y.„„..,„„„„„„„„„„„„„„„„„w„„„„„„

„„Ě

.„„_„„_.„„.„„u„fáme„meš„watšípeamxegmmmmww„wj

rogtnmuišlívýmbm:

_

mmmmymmksvywmnamtmmxtpeagmwommm
vilotašťo: Bzí! o! 33 mm. určené ítótšítážčxí hmxrňhoš atvnřášězín a wwníešt

\��^���^*��������� částí Larocsfýohgěevůhxě migrovat;
Pmaašzmažwíamatzováožcííažoooícítůesešyím

*
Řím tšloďwky2

mmmmwwxxetfxčsuntmomwwáadšafmwkyzýmmm

eosveísoálvxbaxýerwř.
= Tažrmlazínkýpzmqpamcžwůépoéadnkypfwůíšďlafahoidrdaťůwuxvw

mm;-ase cel.-: 13 32s: „ščwtňexáai kamením nicmene“ a ČSN 1353314 „Dlažby a

ditete-Částí“ ícrgtyaižštdwť
,

»

Díážděaš šomtwátcešoo twačettydiařthošsnirwfkyn chovného

mamtálmofwnawmmwmaaxmmmsummwwmmmwamaimíumw

mmm(�mmzpwf$í£ta�maefwámoamBy,áosmá

kummommsaamkt;
Spočítáme potmě kmtítmméhc vikomta ie (lis vytlačit: nosními shody w ovál:

tgpuapoužioéhosamízdiiu—týmwaawoáaumhobwmíemaóě.

Úďržinvýmbkůtupooofučoíprorápeufiiiůvšnh
““

význam_V smýt úvahami wanastowi tatam řídkým

výnúxku $poč$ššťšeěoobča$úo�Wňons$ctřmžvžh$mbmmnVM$£m_

\��^���^��/��������^���^
_

_

Uvírtoíakuoovyeaftýkjáaomkuxmaslftýmš \��^���^\�i \��^���^���
gehts; Místní ekmgggtštědtxft pošt-ramenní tamtamů, logs-smí má; une přít styku
asyýrobbm mkmetal \��^���^R�{ agenta \��^���^��!�����t \��^���^V�������\��^���^P�}�����\��^���^R�{ \��^���^2��

\��^���^��' ttrántvutívšnívýmkumcpowwoafawhnďmwsfrajoaoůo

_YÝI=ŘŠI)" om; \��^���^X�u t QsL xzýzoůaegaslzow

r, \��^���^"� a ntmemeuentrwšm
management. výxoáimbenwoíaámnapcazngpodmw

\��^���^�������\��^���^"� \��^���^:�������\��^���^4�������v parám;nebereme



579 M9

875 3823

Věc: Návod na údsžbu díažby pe aplikací přípravku XMESTA Bv.

Pre Mám: akcím ošetřené výrobkem EMESTA BV doporučujeme stírání povrchu vadou s malým

mmžsťvímazgi-análu a die potřeby občas místní ošetření rozexřenčm přípravku (mesta BV nemocí

hadru, případně kartáče. Četnost ošetření je nutně přizpůsabit intenzitě zatížení padíah.

lmesta sací. s no,

Dřevčice 9, Dubá

_

472 01 Doksy

ve Dřevčieích, 30535
“



]STED
podlahg i tGrasg % lllllllllllšllllžlllllllllílš%$

N vod na údržbu lakovan 'ch dřevěn 'ch odlah

Lnkovaně parketové a palubkové podlahy jsou a zůstávají reprezentativní podlahovou
krytinou v každém interiéru. Vyznačují se nepřekonatelnou odolností proti opotřebení a

dlouhou životností. V celém světě se parketové podlahy lakují osvědčenými originálními

dánskými a švédskými laky. Tyto špičkově produkty propůjčují parketám požadovaný

vzhled, zachovávají krásu dřeva a chrání proti znečištění a oděru. Nalakovaně

parketové podlahy jsou hygienické a především pohodlné na údržbu.

Důláité

Dřevo je přírodní materiál, který může být ovlivněn pokojovou teplotou i vzdušnou vlhkostí.

Říká se „dřevo dýchá“, tzn., že v důsledku klimatu místnosti a materiálu dochází ke střídavým

\��^���^�k�� Při relativně vysoké okolní vlhkosti dřevěná podlaha absorbuje vlhkost a zvětšuje

svůj objem. Naopak, při relativně suchém okolí (jako např. během topné sezóny) se vlhkost ze

dřeva vypařuje a zmenšuje se objem dřevěných prvků podlahy. Důsledkem toho je tvorba

drobných spár v parketové podlaze během topné sezóny,

Nehodnoťtc to negativně, nýbxžjako důkaz přirozenosti dřevěné podlahy. Postarejtc se

během topného období o dodatečné zvlhčení vzduchu, které prospěje nejenom Vašim

parketami, ale i dobrému pocitu a zdraví bydlících. Dnes existují velmi dobré zvlhčovací

systémy v každé odborné prodejně. Pokud je to možné, měly by být místností používány až

po několika dnech od zhotovení parketové podlahy. Pravidelným větráním a topením se

přenáší zbytková vlhkost mísmostj na vnější vzduch, aniž by se bylo nutno obávat negativních
vlivů na dřevěnou podlahu.

Přesto však může v mimořádných případech novostaveb dojít k lehkým deformacím drew,
které ale při vyschnutí opět zmizí. Protože se lakování parket a jiných dřevěných podlahových

povrchů provádí ručně a nc, jako např. u nábytku ve stříkacích kabinách, nelze ubránit

u
mírnému znečištění plochy vlivem napadaného prachu nebo drobným ncrovnoměmostem.

Během plánovaného a skutečného používání tyto povrchové jevy vymizí.

Podmínky pro správne fungování dřevěné podlahy a zachování záruk dodavatele:

V místnosti, kde je podlaha položena je stálá teplota v rozmezí 20“C při relativní vlhkosti

vzduchu 45 % až 60 %.

Uvědomte si

Povrchové ošetření parket a jiných dřevěných povrchů lakováním nemůže vytvořit plochy
bez: spár, Lakování chrání povrch dřeva před opotřebením a iunožňujc především snadnou a

úspornou údržbu. Lakování chrání parkety pomocí uzavřené vrstvy filmu, dřevo tedy neínůže

přijmout žádnou nečístotu. Tato vrstva ale po určitém case podléhá, podle namáhání, určitému

llllllllll lSTEPpodIohy, s.ro. llll!llllllllllllllllllllll?lllžšíílššllll „ , . „
\��^���^|hM , :llllllIlll!llllllllllllllllčlžlšžá

Zo Hládkovem 9816, 169 00 Praha ó Showroom: Patočkova 869/17, Praha s — Břevnov

lČO: 24287075, DlČ: CZ24287075

Obchod: Realizace: Administrativo;



\��^���^���� ll
modtahg : tere-asi:; ; lHlliiliillllltlllilltliHil

'
*

* “

i

opotřebení, Š ínaazmka hu od odrážkami bot lak škrábou. Pravidelnyt_n'
ošetřováním se toto ředčasné o třebení menší.

Návod na údržbu

14 adagtačních dnů:

Čerstvě nalakovaná podlaha je Ěhůzná po 12 hodinách ieště lépe po 24 hod. po aplikaci
poslední vrstvy laku. Čím více budete lakovanou podlahu v prvních dnech šetřit tím delší

bude životnost laku. Plné zatížení doporučujeme až "pp 8—14 dnech. Prvních 14 dnů vyžaduje

poněkud šetrnější přístup tzn.: nábytek ajiné těžké předměty domácího zařízení opatřete

filcoyyji podložkami a stavte jej opatrně, neposouvejte ho a koberce pokládejte nejdříve Q 7

dnech. V této době nedonoručuieme parket-v stírat vodou alepouze vysávat výkonným

ygavačem.
.

Zahájení údržby

Teprve po 14 dnech začněte s údržbou (u parketové podlahy z hotových dílů okamžitě)
Lakované parketové podlahy, palubky a podlahy z dřevěných čtverců se čistí mopern,
smetákem nebo vysavačem. Lehké stopy a špína se odstraní mírně navlhčeným a dobře

vyždímaným bavlněným froté mopem nebo hadrem. V žádném případě se nemá používa!

ocelová drátěnka, která by lak poškodila, takže by dďpodlahymohla vznikat vlhkost, špína a

prach. Stejně tak mopy z mikrovláken lak postupně obrušují. Před prvním silnějším zatížením

je numá údržba, proto pp očištění víz výše aplikuite na podlahu tekutou leštěnku FRESHEN

UP nebo Junkers SYLVA Polish v neředěné jedné souvislé a slabé vrstvě pomocí mopu,
měkké bavlněné textilie nebo houby a nechte 30 minut schnout.

Provozní denní nebo pravidelně čištění

Vvsavačem smetákem movem. Nečistoty a písek Důsobí iako brusivo a ie nutné ie okamžitě

í„ Podle potřeby můžete podlahu vytřít mímě navlhčeným mopem z přírodní bavlny.
Do vody můžete přidat čistící přípravek určený k pravidelné péči lakovaných dřevěných

povrchů Junkers SYLVA Cleaner nebo Parkett CLEANER (50-200m1/10 1 vody) a občas jej
zaměnit s Junckers SYLVA Polish či FRESHEN UP (1001111/10 1 vody) f čistícím a .
ošetřujícím prostředkem pro lakované dřevěné podlahy.

Důkladné čištění

Strojní nebo ruční důkladné číštěníje nutné jen tehdy, když podlaha vykazuje silné a pevně

ulpělé znečištění, které již není možné odstranit provozním čištěním. Pro důkladné čištění se

hodí Parkett Polish REMOVER — tekutý koncentrát k odstraňování nečistoL stop po

podrážkách bot a Qlišů. Při čištění nezaplavujte podlahu vodou, protože jinak by mohly
vzniknout škody v důsledku bobtnání dřeva. Proto čisticí roztok hned zase setřete nejlépe

bavlnčuým mopem navlhčeným čistou vodou.

Illlllllll lSTEP-podlcxhy, s.r.o. lllllllllll!llllllllllllllliiišžži \

, „

\��^���^����@���\��^���^���� \��^���^���� IllllHiIllnlllliltlllllllilllíil

Zo Hládkovem 9876, 169 DO Praha é Showroom: Patočkova 869/17, Praha 6 -Břevnov

ICO: 24287075, DSC: CZ24287075

Obchod: Realizace;



]STED
DDClLEthg ! terasg * llllillllllllllllllllílllllšžna n,

Cetnnst ošetřování a ůdržb leštěnkami FRESI-[EN UP či Junkers SYLVA Polish

v ncředěné formě

a) Mírně namáhané podlahy v bytech podle potřeby, zhruba každé 2 měsíce, (ložnice 1-2

za rok).
b) Středně silně namáhané podlahy (schody, chodby, kanceláře) každé 2 až 4 týdny.

c) Silně namáhané podlahy (v hostincích, školách, obchodech) každých 7 až l4 dnů,

d) Nejvíce namáhanámísta v oblastí dveří, výtahy a na chodbách čistit ev. častěji. Trvale

by měl být nanesen tenký film. ' '

e) Tělocvičny, jednoúčelové tělocvičny (vstup porno ve sportovní obuvi) bez údržby

mytím. Pokud se vyžaduje protiskluzová údržba, je nutno použit náš speciální

ochranný prostředek — FRESHEN UP

Pohodlněji to nejde
0 Čistící prostředky BONA a JUNCKERS se nanáší rovnoměrně mírně navlhčeným hadrem

nebo mopem ve velmi tenké vrstvě. Silná znečištění jako např. stoDV D0 Eumě nebo mastné

skvrny se odstraní nanesením čistícího prostředku Parkett Polish REMOVER a následným

vydrhnutím hrubou textilii. Pokud vzhled podlahy již nelze oživit poliši zvažte variantu

včasného gřelakování l vrstvou homího laku, které předchází vyčištění Parkett Polish

REMOVEREM, aby se odstranil film FRESHEN UP a následný lehký mezibrus. Nedojde tak

k brzkému prošlapání až na základní "lak a následně na holé dřevo. Vyyarujetc se celkové

renovaci pgdlahy s následnu aplikací 3 vrstev lgu.

Důležité

Ochranný účinek laku lze uchovat u silně namáhaných podlah jako jsou podlahy v

kancelářích, tanečních sálech, podlahy v pohostinství apod. pouze včasným přelakováním.

Nohy přemísťovanehonábytku, zvláště sedacího, je nutno vybavit podložkami (např.
filcoyými). Používáte-li židle na kolečkách, je pod ně nutno umístit ochranné podložka pro

kolečkové židle - Duri momet.
Je nutné si uvědomit, že ani použitím těch nejodolněj ších typů laků či olejů nezabrání

případnému poškrábání povrchu, nezarnezíte-lí nánosu písku, drobných kamínků nebo

. ostrých předmětů, které jsou pro parkety a laky nejčastější příčinou poškození povrchu,
Vždyťpoškrábáno může býti sklo či dlažba. Domručujeme instalaci čistících zón do míst

vstumbh prostor nebo použití dlažeb v místech, kde nemůžete zamezit nánosu písku či

vlhkosti.

Pokojové klima

Zachování hodnoty dřevěné podlahy i dobrý pocit lidí vyžaduje dodržování zdravého

pokojového klimatu (20-22 "C a cca

50-60 % relativní vlhkost vzduchu). Při nižších hodnotách relativní vlhkosti vzduchu je ev.

nutno počítat s tvorbou spár a naopak při vysoké vlhkosti vzduchu se vznikem deformace

parket, lidově řečeno „úorýtltovánínťi Při extrémním výkyvu vzdušné vlhkosti nebo silné

vlhkosti betonového podkladu může dojít ke vzniku velkých spár, korýtkovárrí a vydutí

parketové podlahy.

llllllllll íSTEP—podlqhy, SLO. lllllllllllllllllllllllllllčlllllllšíllllšillll Šžlšllíšllíllllllllllllli
,

= íIlllllllllllllllllllllllllllllllšl

ŽS) Hládkovem 93/6, ló9 O0 Praha ó Showroom: Patočkova 869/17, Praha ó — Břevnov

lCOI 24287075, DlČZ CZ24287975

Obchod: Realizace; Admzntgýrqgtvg;



15750
���^`��^F���

i \��^���^����mocJLahg z ker-asi:; ; Ulillliíllišllšlllišllšš

Jaká je tedy optimální vzdušná vlhkost pro lclnsické masivní parkety? A aby
nedocházelo k jejich deformaci?

Vaše parkety byly pečlivě vysušeny v sušámách na 9% rovnovážné vlhkosti dřeva

s povoleným rozptylem +/-2%, což znalznená, že rovnovážná vlhkost parket se pohybuje
v rozpětí 7-1 1%. Tato vlhkost parket odpovídá relativní vlhkosti vzduchu 40—60% při teplotě
ZOOC.

Dodržujte prosím, ve Vašem interiéru relativní vlhkost vzduchu v rozpětí 45-607.: při

teplotě 20“C.
'

I přes důsledné dodržení relativní vlhkosti vzduchu může docházet v některých případech
k tvorbě drobných spár během topného období. Po skončení topného období spáry \��^���^2���

Parkety a vlhkost podkladu
Pokud by i přes dodržení relativní vlhkosti vzduchu došlo k deformaci parket: korýtkováni
nebo vydutí, je příčinou tohoto jevu zbytková vlhkost podkladu. Pečlivě měření vlhkosti .
betonového nebo jiného podkladu před zahájením montáže parket neprokázalo žádnou
vlhkost podkladu a přesto se po loátkém čase najednou objevila? Praxe ukázala, že nejčastější

příčinou může být zavlečená vlhkost například malováním nebo betonovánim, instalací

dlaždic nebo obkladů dále případnými dalšími stavebními úpravami a dále špatná izolace

domu, prasklé vedení vody nebo zbytková vlhkost betonu.

PODLAHOVÁ KOSMETIKA

BONA TECH Parket FRESHEN UP (Poliš a pravidelná údržba) (v neředěné formě

aplikovat jen na čistou podlahu)
Přípravek na vodní bázi určený k údržbě lakovaných dřevěných podlah. Poškrábané a mdlé

povrchy oživuje a dodává jim vzhled nově nalakovaného povlchu. Zajišťuje rovněž větší
odolnost proti oděru. Podlahu ošetřenou FRESHEN UP lze přelakovat, Před aplikací laku

musi být povrch důkladně vyčištčn pomoci prostředím BONA TECH Parkett Polish

REMOVER, aby se odstranil všechen FRESHEN UP a nato lehce přebroušen,

Balení: ll, 51. Spotřeba; ll/60v70m2 v neředěné formě, Doba schnutí: cca 30min.

BONA TECH Polish REMOVER (Čistič a odstraňovač polišů)

Mycí prostředek určený pro údržbu a čištění všech podlahových krytin odolávajicich

rozpouštědlúm a lakovaných dřevěných podlah. Je to tekutý koncentrát určený k odstraňování

nečistot a polišů z lakovaných dřevěných a laminátových podlah. Může ho být též použito
k odstraňování stop po podrážkách bot apod.
Balení: ll. Ředění: odstranění polišů a mytí: 11/51 vody. Odstranění stop po podrážkáeh bot: l

obsah uzávěru/100ml vody,

llllllllll lSTEPpodlohy, 51.0. lllllllllllllllillllllllIll?lišišřmžššllěllžllěšilšlšlliIžlšžšššžlžlll \��^���^2��� š »; s \��^���^���� "i ll!HIlllllllllllllllllllllllšilěl

Zo Hládkovem 98/35, l69 OO PíClhO ó Showroom: Pciočkovo 569/17, Praha é - Břevnov

ICO: 24287075, DlC: CZ24287075

Obchod: Realizace: Adnjimighgjlvqj



jsTeD
DodLahg i ker-Egg š lllllllllllllllillllllllllii

BONA TECH Pal-ke LEANER (Přípravek na mytí)

Přípravek určený k či dřevěných a korkových lakovaných podlah a podlah laminátových.

Nerozpouští FRESHEN UP anijiné poliše. Balení: ll, 51_ Ředění: běžné denní čistění:

SOml/l Ol vody. Při silném znečištění: l0Oml/l0l vody.

Junkers SYLVA Cleaner (Přípravek na mytí)

Jemný multifunkční čistící a oživující přípravek určený k pravidelné péči o lakované,

politurované nebo olejem ošetřované dřevěné povrchy. Nevytvářl žádný film na povrchu a je *

proto ideální pro denni nebo pravidelné čistění dřevěných podlah v domácností a komerčních

prostorách nebo i na sportovní povrchy. Před použittm musi být ředěn vodou. Podlahu vytlrat

vždy dobře vyždimaným hadrem a přebytečnou vodu okamžitě z povrchu setřít! Zabránite tím

případnému poškození povrchu podlahy vodou. Balení: ll, 51. Ředění: 50-200ml/10l vlažné

O vody. Doba rchnutí: 30 minut.

Junckers SYLVA Polish (Poliš a pravidelná údržba) (v neředěné formě aplikovat jen na

čistou podlahu)
Emulze k ošetřování dřevěných podlah, která vytváří na povrchu protiskluzovou a vodu

odpuzující vrstvu. Určeno pro lakované dřevěné podlahy. U silně zatěžovaných ploch

používat v neředěném stavu. Při pravidelném ošetřování ředit 100ml Junkers SYLVA Polish

s 10 litry vody.
Balení: ll, 5l. Spotřeba: ll/80-l00mz. Doba schnutí: cca 30mm.

llllllllll lsíčP-podlqhy, s.r.o. lllllilllllllllllllllllllllěllšlllllžšllilllllillÉĚŠŠŠŠŠHZÍÍJšíělšžllllf — —lllllllllllllllllllllllllllíšišllí

ZC! Hládkovem 98/Vó, lé? OO Praha ó Showroom: Patočkova 859/17. Praha ó — Břevnov

lČOi 24287075, DlCi CZ24287075

Obchod: Realizace: Admjnisfrqýjvqi



ADI interiér, s.r.o.

Výstaviště 1, areál BW, 648 ss Brno

tel.: 544 228 836, fax: 544 228 382, email: Mbytekgadlnhc; wwwadlntg

N'v n žív'ní
"

v'nís ni mih říček

1. Sanitární příčky jsou určeny pro standardní podmínky užívání a nelze je zatěžovat např.

věšením se na dveře, kování, háčky a horní profily

t 2. varianty classic, classic AL a classic nerez nesmí přicházet do přímého styku s vodou

nebo být vystaveny dlouhodobě ve vlhkém prostředí, sálavém teple.
3. Prach z dřevěných částí odstraňte měkkou, čistou a suchou prachovkou, která nemá brusné

účinky. Přl větším znečištění použijte čistící prostředek určený pro nábytek povrchově

dokončený věmi druhy laků. Přl jeho použití postupujte přesně podle ním/edu, který je uveden

na zakoupeném přípravku. Nejste-lí si jisti vhodnosti čistícím prostředku, pak jej neaplikujte!

4. Záruka se nevztahuje na vady výrobku, které vznikly běžným opotřebením a nesprávným

používáním vyplývajícím z tohoto návodu.

5. Upozorňujeme, že nebudou-ll dodrženy pokyny obsažené v tomto návodu, neručí výrobce za

eventuální škody vznlldé neodbornou manipulací s výrobkem.

V Brně dne 24. 11. 2010

Renata Kobzová

jednatelka společností

. ín
' "

'i'“ní'en Ii 'hm ri'

kompakt tl. 11 43mm

Malé znečišoěnj, krátká dog exgglg;
» pro vyčištění použijte papírový ubrousek, jemný a měkký hadřík (suchý nebo vlhký), žínku apod.
— pro lepší výsledek použijte nejdříve žinku namočenou v teplé vodě a poté vyleštěte suchým

papírovým ubrouskem.

Nggmální znečištění. delší doba expozice:
— použijte horkou vodu, žínku, houbu nebo kartáček, a běžné domácí čistící prostředky bez brusných
částeček (např. saponát, jemné mýdlo apod).
— nechejte působil: na povrchu podle stupně znečištění
— potom odstraňte čistou vodou

— v případě potřeby postup opakujte.
— čístící prostředek odstraňte pečlivě, abyste předešli vzniku skvrn
- otřete dosucha (nejlépe papírovým ubrouskem)
— můžete použít také prostředek na čištění skla



- pro pravidelné čištění nepoužívejte abrazivní prostředky (prášky, drátěnky), leštící pňpravky a vosky.
Nepoužívejte přípravky s obsahem silných kyselin a vysoce kyseiých solí jako odvápňovače obsahující

kyselinu mravenčí, kyselinu ChÍOFOVOÚíKDVOU, a přípravky na čištění stříbra a pečících trub.

Silné a odolnéwcag
'

í:

- nechejte čistící prostředky působit na povrchu přes noc.

- k odstranění vodního kamene můžete použít kyselé čistící prostředky (např. 10% kyselinu octovou

nebo citronovou)

z HŠ
, ...

I _

Olej fixy kuličkové gro, good.:
- pouZjte organické rozpouštědla jako aceton, líh, benzín, trichloretan, odlakovač nehtů

Vosk:

- odstraňte mechanicky — použijte Škrabky z umělé hmoty nebo dřeva, Zbytky opatrně nahřejte a

oclsaite savým papírem.

Dvousložkové iakv barvv a lepidla svnbetlcké orvskvřice:

- odstraňte ihned za použití vody nebo organickým rozpouštědel. Po vytvrdnutí již není možné skvrny
odstranit bez porušení povrchu.

Dekorv lamina které tvoří hliníkový plech nalepený na DTD desce (např. Funderrnax 001, 002, 003 až

018), jsou pouze imitacemi a tudíž mají nižší mechanickou odolnost proti oděru a jsou náchylné vůči

poškrábání. Reklamace typu poškrábání nebudou z tohoto důvodu u těchto dekorů uznávány.

Nerezové profily, nožky, kování,

Nerezové materiály při běžném používání nepotřebuji nějakým způsobem udržovat. Pouze při

zvýšném zatížení (administrativní budovy, komerční obiekty atd.) se při znečištění, kování čistí

hadříkem a nejlépe čistou teplou vodou.

Chemické přípravky se k čištění nedoporučuji z důvodu možné oxidace na povrchu kování.

Jako naprosto nevhodně jsou čističe na bázi chlóru.

Případnou oxidaci lze většinou z kliky odstranit pomocí smirkového papiru nebo běžného čistícího

prostředku .

Na čištění používejte ýen mýdlo a měkký hadřík. Na poškození laku poškrábáním se záruka nevztahuje

Na jemné škrábanoe je možné použít např.: přípravek Lack-Reiniger.

Čistič rozpouští dehet, nečistoty, mastnoty a povrchovou rez. Čistí a latí. Vrátí laku jeho původní
hloubku odstínu. Zahlazuie lehké škrábance a jemné rýhy. Rozpouští nečistoty a zvětralé části laku.

Čístía vyhlazuje povrch laku.

Speciálně pro obyčejné barevné a metalické laky, zmatované až extrémně zvětralé lakované plochy.



631131
lNičkéóií

Údržba nábytku

Návod k používání a ošetřování nábytku.

KUCHYŘSKÁ LINKA OŠETŘENÍ:

KORPUS

— korpusy z lamina lze čistit a udržovat běžnými čisticími prostředky používanými

v domácnosti bez obsahu drobných čistících částeček

- k čištění použijte jemný hadřík nebo houbičku

DVEŘE v PROVEDENÍ FOLIE STANDART

- pro čistění používejte běžné čistící prostředky nebo detergenty na plastyuslučitelnost
konkrétního prostředku s folii doporučujeme vyzkoušet na skrytém místě. ústící

prostředek nesmí obsahovat žádné abrazivní složky. Skvrny nenechávejte zaschnout
,

jejich odstranění je pak mnohem náročnější.
— V případě těžce odstranitelných skvrn lze použit rovněž čistidla s podílem alkoholu 15-

ZO% (Clin universal, Ajax čistič oken) Na závěr smyjte zbytky čisticích prostředků vlažnou

vodou a vysušte folii jelenicí na okna.
'

- Nepoužívejte zabarvené čističe, neboťjejich barviva mohou na folii zanechat stopy.
- Tyto povrchy také nejsou odolné proti organickým rozpouštědlům ,jako jsou např. ředidla

,odlakovače nebo koncentrovaný alkohol.

pracovní DEsKA — VYSOKOTLAKÝ LAMINÁT

- čistění provádějte běžnými čisticími prostředky mimo prášku
- k čistění požijte jemný hadřík nebo houbičku — nepoužívejte drátěnku.
- pracovní deska je odolná pouze do 150“ C proto nikdy neodkládejte horké nádobí přímo
na pracovní desku. Při odkládání horkého nádobí a krájení použijte vždy podložku.
— po použití pracovní desky vytřete její povrch do sucha
- spoje pracovních desek nevystavujte působení vlhkosti

VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ LAMINO:

KORPUS A DVEŘE

- korpusy z lamina lze čistit a udržovat běžnými čisticími prostředky používanými

v domácnosti bez obsahu drobných čistících částeček

- k čistění použijte jemný hadřík nebo houbičku

VESNA INTERIORS, s.r.o., Masarykova 1194, 698 01 Veselí nad Moravou

tel: 518 389 011, tel./fax: 518 389 020, e-maii: ©m©vesnaint£riorsq
IČ: 25536699, DIČ: (125535599,



VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ DÝHA DUB:

KORPUS A DVEŘE

- dýhovaný nábytek je ošetřen olejem na přírodní bázi. K jeho čistění používejte navihčený

hadřík čistou vodou. očištěný povrch vysušte suchým hadrem
— K dalšímu ošetření použijte natural rostlinné mýdlo a povrch se uzavře včelím voskem.

DEMONTÁŽ OBKLADOVÝCH oíLců

- obkladové panely jsou zavěšeny na pevném podkladním roštu. Mezi panely je
demontážní mezera 25 mm.

— na demontovaný panel se připevní dva kusy sklenářských pňsavek a panel se zvedne o

20 mm nahoru. Tím se uvolní z kotvící lišty a muže se směrem k sobě vysunout.
- tímto způsobem se můžou demontovat různé panely v obkladové stěně.

VESNA INTERIORS, s.r.o., Masarykova 1194, 698 01 Veselí nad Moravou

_ _

tel: 518 389 011, tel./fax: 518 389 020, e—mai|: VESGQQyGSQQÍRÍErŠOFSAZ,

IC: 25536699, DIC: (125536699,



Bohumil Vrága Tel:

\��^���^����`������^���^���� Maršovská 2229 Email: vmalbygvmalbycz

„mim "„má
588 01 Uherský Brod Web. wwwvmalbvcz

V Praze 10.11.2010

Věc : Údržba a ošetřování povrchu stěn TOLLENS NOVA STUC.

Na akci: „Revitalizace areálu Klementina —- Letapa „

Údržba a ošetřování povrchu stěn TOLLENS NOVA STUC.

Výsledný povrch vestavných sociálních buněk je tvořen dekorativní stěrkovou

hmotou vyrobenou z přírodních minerálů na bázi akrylových pryskyřic a vápna
s finální zavoskovanou vrstvou.

Povrch je hladký odolný běžnému znečistění, zlehkou údržbou např. zvlhčeným
hadrem.

Zvýšené riziko hrozi z důvodu mechanického poškození stěrky např. vrypy ostrými

předměty, odření vlivem nevhodného tlaku na plochu nebo možnost vytvoření
defektních skvrn způsobených různými chemickými látkami.

K čištění smějí být používány jen jemně, neutrální čístící prostředky např. mýdlová
voda a ji podobné roztoky.
Nesmějí být použity přípravky obsahující alkohol, zamezte styku povrchu s

rozpouštědly, laky a ředidly, nepoužívejte silná rozpouštědla, jako jsou aceton,
ředidla barev, benzín, čpavek nebo chioridové připravky popř. jiné agresívní či hrubé

prostředky a taktéž by se mělo vyvarovat používání prostředků obsahující abraziva

(brusné a leštící pasty, prášky a jiné látky schopné poškrábat plochu).

Po vyčištění omýt čistou vodou.

Doporučujeme, aby se čistí prostředek před použitím nejprve vyzkoušel na méně

viditelné ploše. Postup dle návodu pro práci s čisticími a ošetřujicimi prostředky.

V žádném případě nepoužívejte drátěnky, kovové houby, nože, ocelovou vlnu či

drhnouci žinky, protože mohou mechanicky poškodit povrch.

Návod k obsluze a údržbě byl zpracovány podle nejlepšího vědomí, s cílem poradit.
Technické údaje jsou uvedeny za účelem dosažení maximálně dobrých výsledků při
údržbě a ošetřování povrchu stěn.

Jsou nezávazné a musí se přizpůsobit oblasti použiti a podmínkám zpracování.

Nezakládají žádne vedlejši povinností vůči zhotoviteli.

IČ: 18793177 DIČ: CZ70112046D7 Č.J.Ž U-UB/1458/92/Mik



ČLEN AšúťlAtž :

National
_

,
WoodFlpunng

WASSOCIBIIOH

i

Íaksprávně používat
_

dřevěné podlahy

Dřevěné podlahy vlysové ,
řemenové

, palubkové ,
čí parketové jsou reprezentativní

podlahovou krytinou vkažděm interiéru. Jsou vysoce hygienické a vyznačují se snadnou

údržbou,

Nezapomínejte však
,
že dřevo je přírodní materiál. Což na jedné straně vytváří

neopakovatelnou různorodost barevností a struktury podlahy ,
ale na straně druhé dřevo tzv.

"dýcháĚTo znamená ,
že materiál a klima místnosti na sebe vzájemně působí, Velké změny

teploty a relativní vlhkosti způsobují objemové změny dřevěných prvků. Pří vysoke vlhkostí

okolí příjímá dřevěná podlaha vlhkost a zvětšuje svůj objem, Naopak při suchém okolí se

dřevo vysušuje a zmenšuje svůj objem. Důsledkem toho je tvorba drobných spár v parketové

podlaze zejména během topného období. Nehodnoťte toto negativně , nýbrž jako důkaz

přirozeností dřevěné podlahy. Doporučujeme během topného období dodatečné zvlhčování

vzduchu
,
které je prospěšné nejen Vaší podlaze ,

ale i Vašemu zdraví.

Povrchová úprava (af už to jsou laky nebo oleje) chrání podlahu uzavřenou vrstvou. Tato

vrstva časem podléhá určitému opotřebení a to v závislostí na jejím namáhání. Nečistoty a

zrnka prachu na podrážkách bot mohou ochrannou vrstvu rozškrabat a mohou tak poškodit i

vlastní podlahu.

Zapamatujte si
,
že je nutné dodržovat následující :

1. Optimální podmínky v místnosti s dřevěnými podlahami jsou 20>C a 45% až 55% relativní

vlhkosti vzduchu.

2. Před vstupem na dřevěnou podlahu instalujte účinnou čistící zónu

3. Extrémně namáhané plochy chraňte koberci a podložkami. Zejména u kolečkových židli

je třeba dbát na výměnu koleček z plastových na měkčí pogumované. Nohy pohyblivých
částí nábytku podleple měkkými podložkami.

4. Ani tvrdé dřeviny používané na dřevěných podlahách nesnesou enormní bodové zatížení

(jehlové podpatky mohou poškodit nášlapnou vrstvu)
5. Pravidelným voskováním a leštěním prodlužujete životnost dřevěných podlah.

Předčasnému opotřebení podlah vsílně namáhaných prostorách (taneční parkety,
výstavní síně ,

hostince ap.)lze předejít jen včasným přebroušenlm a novou povrchovou
UPISVOU.

6, Zhotovitel upozorňuje objednatele na možnost tvoření menších spár v masivních

dřevěných podlahách (dle norem) a to zejména v první a druhé topné sezónějjde o

přírodní materiál, který reaguje na změny vlhkosti jak vzdušné tak í vlhkost podkladu)
7. Nově nalakované nebo naolejovaně podlahy začněte používat teprve po dokonalém

zaschnutí a vytvrdnutí poslední vrstvy laku nebo oleje (obvykle 24 hodín po nanesení

poslední vrstvy).
8. Čtmáctidenni lhůta šetrného užívání — pro zajištění větší trvanlivosti dřevěné podlahy

dbejte na šetrně pozvolné zatěžování v průběhu prvních čtrnácti dnůzejmena vtopně
sezóně je nutný pozvolný náběh teploty a udržování stálého klimatu v místností. Opatrně
také manipulujte s nábytkem. Podlahu nepokrývejte ihned koberci. A neprovádějte čištění

vodou.

Hodně spokojeností s našimi podlahami Vám přeje firma Dřevovýroba Podzimek



ŘÉVOVÝRQBA ČLENASOCIACE:

„

„ ©
National

_

'
»

\��^���^�X�� Wcodfloonng a
„Association wwgjs

číštění a údržba

Obecné zásady

l. Vždy dodržujte technologický postup údržby udávaný výrobcem čisticích prostředků. Nebyl-li
Vám dodán

, vyžádejte si ho.

2. Podlahy stírejtc vlhkým (nc mokrými) mopcrrLNcbo můžete použit vysavačToto čištění

provádějte tak často
, jak byste vysávali koberec.

3. Veškeré materiály k ošetřováni a údržbě dřevěných podlah můžete zakoupit u naší lirmy:

Dřevovýroba Podzimek s.r.o.

Q Váňovská 52s, Třešť5x9 01

tel: 557 214 241

c-mail: dřcvovýroba©podzimckcz

Jak ošetřovat olejované a lakované podlahy:

l. V prvních dvaceti dnech pouze vysávejtc nebo vytírejte mopem navlhčeným v čistě vodě.

2. Lépe je vždy poškozeni předcházet a to lze nanesením ochranné vrstvy a důslednou údržbou,

Ochranná vrstva je pro různé povrchové úpravy rozdílná.

3. Podlahy je třeba čistit tak často jak je třeba dle jejich zatížení a to jen čističi odpovídajicí použité

povrchové úpravě. Vždy jc lepši použít čistou vodu než agresivní saponát, který není doporučen

na daný typ povrchové úpravy.
4. Ošetření podlahy provádějte pouze doporučenými připravky na daný typ povrchové úpravy. Když

si nejste jisti obraťte se na naši lirmu a my vám rádi poradíme s výběrem vhodného prostředku.

O 5. Leštěte voskovanou podlahu pravidelně bud“ ručně měkkým hadrem nebo použijte elektrické

rotační leštičky,

6. Důkladné (hloubkové čištění) provádějte prostřednictvím odborné firmy.
Při čištění nezaplavujte podlahu vodou, protože jinak by mohly vzniknout škody v důsledku

bobtání dřeva. Proto čistící roztok ihned zase sctřcte.

>"-



Revitalizace areálu Klementina LEtapa

GAMASTA V-invest a.s.

Návod k použití provětrávané podlahy

Objekt : SO 03, SO 10

Pro správnou funkciprovětrávané podlahyje nutno dodržet následující pravidla:

— Větrací mřížky čistit od prachu - v intervalu min. 1x měsíčně

- K větracím mřížkám nestavět nábytek

- Dodržovat teplotnl pohodu místností — teplota min. 15“C, max. 25"C
*

relativní vlhkost do 65%

V Praze dne 20.9.2010 Za GAMASTAV — invest a.s. ing. Tomáš Čepele



COLORTEAM s.r.o.

www. Colorteomcz
,

colorteom©coíorteamcz

Neklonova 13, Praha 2 tel/fax: 224 914 478

mobil:

METROSTAV a.s.

Stavba: Klementinum

Nabidka : Klementinum/ZOH
, Vyřizuje: 20.6.2011

Návody na údržbu — malby a nátěry

1. Malby vápenné
Materiál: CAPAROL Calcimur Kalkinnenfarbe

,

Odstíny: NCS S 1005 - Y40 R, S 1002 — Y 50k, s 1000-N

Učel použití:

CaIcimur Kalkínnenfarbeje zušlechtěná vápenná barva, speciálně vhodná na nové a

renovační nátěry v bytových prostorech staré zástavby, v novostavbách ív hospodářských a

sklepních prostorech. Ve vnitrnich prostorech se zlepší hygiena a tím se docílí přirozeného

klimatu v mistnosti.

Vlastnosti:

Vysoce propustná pro vodní páry, netvoří film, mírné pnutí, vynikající krycí schopnost, vysoký
stupeň bělosti, baktericidní, tlumí výskyt pIísní.

Barva je bezúdržbová.

z. MaIby bílé

Materiál: PRIMALEX Bonus

Odstín: bílá

CHARAKTERISTIKA

Otěruvzdomý vnitřní nátěr. Propustný pro vodní páry.

POUŽITÍ

Omítky a sádrokartonové desky ve vnitřních prostorech.

DOPORUČENÉ POUŽITÍ PRIMALEX

Obývací prostory, kanceláře, výrobní a prodejní prostory, sklady, chodby.

Odolnost proti otěru za sucha : 0-1

Barva je bezúdržbová.



COLORTEAM s.r.o.

www. Colorteantcz
,

colorteam©colorteam£z

Neklonova 13, Praha 2 tel/fox: 224 914 478

mobil:

3. Stěrka imitující betonový povrch
Materiál: JUB Betondekor

Odstín: betonové šedá

BETONDEKOR je prášková směs, vyrobená na základě cementu a polymerních pojiv,
určená k náročnějším dekorativním úpravám vnitřních stěnových povrchů jako imitace

pohledového betonu. Vyznačuje se dobrou pevnosti a dobrou přilnavosti na většinu

stavebních povrchů: jemné minerální omítky, cementové omítky, betonové povrchy, ale

také na Vláknocementová desky, sádrokartonové desky a dřevotřísky. .

Pro dodatečnou povrchovou úpravu dekoratlvni omítky BETONDEKOR použijeme

vodoodpudivý bezbarvý silikonový prostředek JUBOSlL H nebo lasurovaci nátěr JUBOSIL

ANTlK.).

Údržba a obnova dekorativní omítky BETONDEKOR

usazený prach a jiné volné nečistoty lze omést, vyluxovat nebo omýt vodou. Zachycený

prach a trvalejší nečistoty odstraníme jemným omytim měkkým kartáčem namočeným v

roztoku běžných univerzálních čisticích prostředků, pak povrch omyjeme čistou vodou.

V případě potřeby jakýchkoliv doplňujících informací jsme Vám plně k dispozici na shora uvedených
telefonních číslech.

S pozdravem
COLORTEAM sm. Q



?i)

Návod k údržbě

Návod k údržbě nerezových výrobků

Maintenance instructions of stainless steel products

Navzdory skutečnosti, že jsou nerezové materiály obecně vůči rezu inertní, nejsou proti rezu

zcela odolné. Nerezová ocel musí být udržována čistá a bez kontaminujících látek. Je nezbytné

časté čistění mýdlovou nebo saponátovou vodou a bavlněným (textilním) hadrem.. Jakékoliv

barevné změny povrchu nebo koroze (většinou způsobené kontaktem s abrazivními čisticími

prostředky, prostředky na bází kyseliny nebo rozpouštědly) nruscjí být okamžitě odstraněny,

jinak by mohlo dojít k trvalému poškozeni povrchu„ Většina nečistot může být odstraněna

šetmými čisticími prostředky (sapooáxy) a speciálními čisticími prostředky na nerez., Povrchje

pak potřeba pečlivě opláchnout čistou vodou a osoušt. Při náležité údržbě si nerez ocel

Zachová velmi dlouho svůj lesk a přirozený vzhled.

Despite the fact that stainless surlšaces sro generally nontamishing, they are not stain or rust

proof. Stainless steel rxmst be kept clean and free hrom contsminants. Frequent cleaning with

mild soap and water or glass cleaner and cotton cloth is required. Any disooloreítion or

corrosion (commonly caused by contact with harsh cleaner, miniatic acide or bleach solutions)

should be removed as soon ss possible or permanent discoloration and pittíng of the surface

could occur, Most discolomtion can be removed with a „na cleanser or stainless steel cleaner

and Sootchbrite pad. The surface should then bc lhoroughly nnsed with clear water. With

proper maintenance, stainless steel will maintain its luster and appearance inclcfinitety.



3.2.3

f
.

2.25

...av-.
Š

„Šas.-.g
EĚEÉ
39

Elka.

šiř?
Emi.

52%.
..?..

Szššn

ĚnĚŠĚ
ŠU.

aw..

ĚŠFŠ
ĚŠÉ

„řešen

lguzaě
a:

W153

Šu-n
ĚEŠI
.?

š:.
ov?
.)

...co..

„Š.-E

„__

5.88
Š

Šas....

223.3
„SŠ.

3.392..
„š...
a

„aš

„„že

„žen...

ŠŠŠ..
asus
s

Ě:

tři:!
ŠŠŠ
$..

Ě..

ŠŠŠ
„ŠŠŠ
u

„„sš

„Eosin
.n;

„„au...-...a
239K

šířce.?

...s.:

ŠŠŠ
s.cz...
.

355.

=Ž$=š

zsxšs
Š

otc

...si-=.

ĚĚQSEĚ
ĚvomĚa
Š.

SŽ

ESS

.g?

Bunin..
xu..

al:
„ŽE

...tak!
ÉFJŠ

583x
od.....

ŠŠŠ..
>

až!

!$?

ššuvoí

...í...
a

...;?

masa..:
iš..
.s

wm...

iš.,

iš?
Š

aš:

...se...

5.835
..a.:
..

SŠŠŠ

„„Ea

Šas
>

Éžs
:

___

augue.
„a.-Ea
.

...:;
nůž!..
...?-Š
š

u.....
.s

......

„„seas

5.5.5

„říši
s.

„až:

ŠŠŠ

22.58
8

a.

č.3
„

.::.-.;

...::.:
a.s..?

snaž...
„Ea-a

s....
..

sem

___-iš

„„Šk-..

ŠŠŠ
..

až....

528)
58

a..-.S

Šššš
.

Ššgaš.
š.)

=
a

293.2
„„na

325.522
...už
Š

...,-t:
iš...

„„%>

„Šěei
.

...e-.se.
u_n...

„Ššn
51.3

„S22

...ten..

Ěsiga
35.

zase...
...s..
m

8
m

„Š
.

muz

mamča
..na!
„.

aš
„_

a.s.

223x
:

„oa

n_8„n..3xn.£„n
„ozn
.

„o

.o8m„w
muz

.......v:.n._3„o.22_
„š
Ě

„Š

mez:

„Šššs

Ššžnn

w„sau.mmuzzl.u.aa.„.an
ian
„„.

?>

„Ěwmůuz
.in

„Šum
„$a
„_

„Š

ntšaš.
a.s.
inn

55332.
„„Š

Ě

.a.
š

.::
za

„„==
Š.

,že

635.3
„sšša
....

sš

číši...

ÉĚSEĚ
Šiša
Š.

ŠŠ.
o

sa
a

..a
E

„Ž

2:5...
Ě

Exu..

.g

SSE..
Ě

aa:
„až

39533
„šiř

.so-žn
že

Goaešs..
usa..
s.š.,

š...-S....
m

.as
=

„Ě
Š

as

.

„ŽŠ
a

s...?

žst....
32.2.
š

1515.85,
555.5
„s

as?
š...-..

1.3.3
š....
a

Š$Šs>
S

.=:
Ě

.S.

10.2:

„že

Eine..
Heš,
*

naši..
83.41

1533;
„ŽŠ
ex....
>

ž

o.s..
š

..!

„ešsx

5535
a

„us
a

„„se
.Za
u

...a..

Šiša..
s

Šas.

ŠŠŠ

5223
%

2

sua..
»

ext...
...už:

Š?

ses?...
Šas..

os....
„.

su....

„„...seš

É-ŠĚ:

is.-šet..
Šas..

E_n...
5%

ža!

5.525
„

ones-.at.
Š,.

„Š

.Š.ša.
„„Š

30.

E51.

Šín
ii..

ĚEE:
5.3.93
HŠ
1

583
51b
Nu

19.6
um

,že

aš
.

Es.
„

Štiv!
šše.
.

..!

e......

32.28
Esse.
:EB...
Ě,

ziĚwsišu..

ŠŠŠ
ve......
u

u

Eto.,
.s...
a:

32.3
a

13.3
„„měn
Š

zneuži!.
3,5.:

8.358
ŠŠŠ
ŠŠŠ

.=...
D

.n;
u

„mi.

1.4.52
in......
&

dnů!.

„Huai
„É

SU.

EEE.

Š

nemíní..
1

ŠEĚ

cŠrGSŠ
4515x
55cm

D

„Šnťuannďga

Š......
„%

%s:..
..a.

€..

„„u_i

$$$.
FÉ..

Éša
......

5.2.5...
>

„s.š.

Buš.,

ĚQSĚÉ
É
..

Š
o

„Š
a

„a

a.s.....
33.33
„

ťa

zes
z

au.....

3.2.39...
a.s...
...

m!..

\��^���^)c���S���~��

553.5
š

as....
E_n-.n

Ešte:
s.....
..

523.2,
.

.

.

Š..

aus.;
sa.....
...

s

či:

Š......
„

73:2.,
uÍĚŠS
E35.
.....

......
s

.....

že....,
„.

52.
„..:.

s:.

...ze..

...s..

9.223...
s

...á..

Šíša:

22.25.
s

ŽS

Šla.
2.2

ta?

saše.

„Šas

f......
„_

Ě

„ani...

...za...

=...„....!š..
si.....

ší..
is

Eau

5.535.
.

522.55.
...a..

MĚ
x

agua

Ěmgxomon

mašinu

wzšozqqť
Širi
wawš

.

maš:
x

uoxižcmuamamon

mašinu

mamca:
wzmĚ

.

„„ŠR.
z

což:

ĚWSĚmS

Elu

„E25
.

.

Š..

Š...:

SDZEÉEmÉ



32s
R

É
N

„„...za

Ě

atria.
š

._._n.__s2u
„„Ex.
„£

Ěšxmnn

issues
l..-:
AŠ

\��^���^"��P�����������<��

muz
..a

??.:

šišfxšřšuum
muz

„sa.
>

_

x.

„„,mša..s_$aowsě
šfššm.

„„Ě

wšusá
SŠ.

33

„maamnma
33
„„sš

Ššu
Eriba-e
„ss

„Ě

2.
z

ŽE.

E!E?
s

om

552x
Ěuš

„„z

ŽŠ:
„

„„&%
£

ESS
a:

ŠŠŠ
„zas

Šem.:

„„Flaga
sms:
1.5%“
„Sg.

ŠĚ

_Š33E

Ěsěa
„Eee

mamca.
x

ušwzazwuaxeš

„.=

.w>mzmčn

ŠŠŠ
qwšuuš.
a

Š

ŠŠŠ
Š

„Šzozzii
„

Ešus:
Kže.
__

==!

3%..

35.523
_

.

.

„„až

a_i-Š

žsisa

ašiš.
9323?
iš.
„i...

3:55:03
„„až
>

Řeší.:
Emiwim

ĚŠ
„Ě

„iš
:

535.35
35588

ža

.

.s?
„£
=

Ěšs
„„„-Ě
>

...už:

Št;

Ezaua
„„...na
„š
„

š..

Eggan
si
Š
s
„.

u

2.5%
_.

„

iz.

„51.

ŠŠŠ
EWH-xi
„.

3582
.

.s.

ilia
aša

E88
!

ššta
„.as
aa;

._._si„

..a?
až;

5:25.
„Šum

Šaman
š.
u

.::.:
„i

..a

409W

Ěšašx.
=Ša
usa
>

ášnli
„g_i

Enns;
„E58
Š
n.

ŠM:
š

.eo.„..._

Š

Exara

.

.

353
u

„sw

523;
..:-aš
„či

„„Gai

35355153
a!
i
.

Num.,

aus.!
saw.:
nad:

muwxaaxuošzšamomoa

XĚQ

Ščsmnmzšox
.n

É.

95,2!
„„>

zeni

eŠŠ
„

3.4.7351
Šas
_

„„Š

31:2
8.5
FÉ?

.

Ě
a

...si..

ŠŠŠ

Dacia:

ešení?
„Ž.

55553

minšřsev...
Ši:

„E353
8

cm

ŠEŠ
š.....

Ě

raš.
5

„„že

=ššsř

Šš
>

„En..
„

EMSISNWQ
še:
.

ž:

!=.:

ŠŠŠ
„„causa“
_

...-uší
i!

1535
a!

aniž:

š

„Š.

eee

„„až
učen
z

„Ě

Ě.
an

8:31?
5.558.:
sit

ŠŠŠ.,
ž

E!.
59

es...

E.
s

„ě

tesi
„„i...

2

ŠEEŠ
„En

mein:
u

naša

3533
>

2325x
„_

caw..
:

aš.
„_

525382382
SĚEŠ

vasa..
„

asia
„ší
„i.

Šštss.
uš.:

SBĚR

ŠŠŠ
aš

šiř.
23s
„_

Zš

zameru
E

wmuxš
x

nřššřaušonon

moůšž

Euscxum
Seš
..

Šiša
E

Ě

A3
„m

S
„.

.

Bam
muz
aš

Ena

m

ŠŠŠ

.sxsŠ_..v,e_-a._=$
Ěns:a.„„:n

„

É.Š>.Ě„ĚĚ3u.
aŠN

sč

.

GŠEŠm
„„Evca
E!E
25.5
.

Žm
u

„

82
m

muz

ři..

thin
č

„S3
m

muz

.S"
„E

8m
n

a

nšnwavšgťfmn.

„„„

...:.

3320!

=>

.z_i5

Š_ES.

E355
Šin.
.

EE

EĚŠ

iEŠs-ae
Enea.

SŠ.!

giga
seš-=!

nižší?

„Éíšxsxi
mira
>

sš!

šči

„„.as-Em

šuašauaaa
nun

...si.

51.5!
„

EE)

gangů

383533
.

ŽE.

ŠŠSS
Š:

„sna...

Šsš
Ši..

aĚŠ
snů

e:n,m..n.£_o

Šíří

ŠŠEĚĚu
„a

nauč:
x

nšxzžmmsšwn

mašina

mzšoxuwťc
še

„mamma
x

oo><z

Ěmoszonon

aso

Ěšua
„_

.

ši

„$.
„.a

snzzzmzmi



ŠŠŠ

„„.

„

„

seš

.

ŽŠ
__

Š

ššaa

$$$-E
še

,

SŠ

„Šos.

Šššš
.g
...ta

Šařris
us
s

nože.
ss..

EŠ

„Řeži
.S

1.35:

Š

.S?
„„

„e

saw

132
mená
a

u

„see.-..:
zanic
za.

ašam
.as:

EĚÉS!
sš!

Šest

.

.

„„Ba

ĚBE
.

.

_

525
.S..3

sažzzmsmž



Š“

„„E

m

„

<

55.5

EĚĚE!
ŠŠS.
5232.

mcššax

315g
ŽS

€..

až.-Š
„s

š

Sum;

553195.
53332
ši.:

agua?
ĚĚu
„Š.
„..

„.a

=

„sg

„„či

2x32

..a.:
23%
„„a

Ž

Ě

ě.:

uš.

ŘEZ
.=

Šas
a

5G
ŽS.

>m

E35.

_X:GEBŠ
5,912
Šin...
a

u_n-___

39.0

WNNRDQ
x

ašxšzwuauočn

55.33
č.3.

ŠŠŠ!
:

Š

Summa
.S

Ě.

vazim.
Š

ŠŠŠ!
Egea
SŠ
„uš
„.

šěa

iang
525g

883_5283

š

Su.
až

Šaašu

2.558
šuoša

aranžmá
ž

3.53

ŠŠŠ
Š

E83
a

Ě

..na.:
„B.,

„>

se..-z.
„

„„Satan
v_i..
u

rusá
...Na.
Š

š:

seš

5:3...
šat.

„„asn
Š

ší...

3.853

_S=_&
H

„„casa
.in:
a

Š

cnw-m

„„iai

41553
ž

Ši

225g.
i

„„ES
s

Ě:

gsvass.

Szš
Ě

š-

Š

isčmšEuE
a

5:25.
gigs
Zš
a

)%?
333g
So.

ŠŠŠ

E!..

Šiga
5.55
„

3.55

Ěsusš

282.5
uš

„Š

„čias

ŠŠŠ
ŠŠŠ
Š.

Š.?
2

om

3335.
Ě.:

šasi.
..

a

„ŽŠ

řešen

asana.
š..

uš.

„„Sv

iang
15553
„š
še

$385»_E>
..a..
vai.,

sš..

mezi
a

sis.

„Šiša
sis..
s

.eu:

:

62.55.
Š

šaa

E31!

šaman
ass
-_

ŠEEŠ

6.6%

zeti
>

eee;
...

eu

„.s-aš

8.5%
.

„ŠŠŠ

23535.
ŠŠŠ
š

sme
š

ta:

Ěnfs

5:82..

š.;

9558x!
€

„šv.

E523.
22.23
s

e.

„„za
.

3:15

32.3
3%!

3.52
35:1

ms....
m

sua

áŠx

21%!

Ěšaša
„.

šeru

E32,
3.8

ž;

Greš-m
.

84525:
EŠŠ

wwuušxušš>zwušoaoa

mošš

=o$š>

Šutuaoxum
štmmšč
s

„si

%ŠĚ

ŠŠŠ.
.

a

„Egea
.

>===w
E

wmmw

uwamwm
\��^���^����

\��^���^����

\��^���^Х��

9
_

a

„ES
.a.
„

Ě
o

xovozx
..a

.s.:

„Saša

Éťums.:

ĚĚ
.

„xm

Sw

„„šoa

„Snaž

8m

oi__šgsšu..š_8š
š

„Š.

E33

EŠSE
.

...už

.

„Em

že

Sašou

šsnaz

un
o

aucšea

ŠŠŠ
3

„ER

Ěevřcíivz
„

„„až

„SES
,

S

ms

45x00

<

.S

snž

„:
„_

„!$-_

Š

33

.

ŽŠ3„z..=NE„z

šššmnaso

š.:

%s?

„Sněmu.
.

ŠĚ

$$$
.

zm
s

Ezšmoa

„Šáaz

._„3„8.„„z
„za
a

ss
a

až
a

„š

„„už
„_

.

víš-„s
„s

ŠŠŠ:
až
Ě

„z

mExa:
x

ngžšmožamon

mašina

353583
..

š...

SŠ

„Ž

„Š
ma

oz

„Š

E?

33513
„s
a

3
z

„na
.

muz

mxmsmx
„„aš
maš

„Éuxum
mz

..„>
„„z

Í

22
Š

.s...

ÉÉ

š

„š

.la...

.mn

„É

Še

,I

„ŽB

„WGQĚSHE
ewa..
„...

že!

Eee:
.us,

...-ansi
.

iuzvečušn
a

piš
Emša
Ě

„Š

FAE
ž

.c?
o

ž

„$
s

<=

==
„a

x.

.

.

05.0
B

„s

Š

91:52
„s

„==

Š

mxmšmz
3.2

!!:

525%
„

33535
\��^���^ʥ��
»

)*.:
naš
„z

š...

_

_

š

a

„

š

už:

$$$..
3:3.
„„ani
.n.

a

Š

„š

..?

Ě

.?
š

že
o

ŠŠŠ
„na

íšs

Šima-u
Šwxmza
Éžm

Šuf
32x.
„na

mta
Š:

.

52
m3-

.

Gunnun
u

>

Šnzi.
3.355
„si
„

3.5%
Ši
Š

iw
Ě.

gauč

34x.
„

„Ezau
„:

„„.s

„..:.

29.25

Ešus:
ŠŠŠ
iš
„

šigďňin
Š

i.

is:..
„„si
.

maš
„s

QM

EE

E52

„ina
:

a

unum
má

mix

5%

užší
usa!

Ěq=xeo>n=>awBxomŠ
mnu
n

Š

coma:

3535x:

Ěěš
($$$

Ěšomčmm
s

..!-

Šzš.
__

.

(ža

„ššo

Šzczmsmd.



Šwqa

É
„

„„...ta

23.36
EG

Ě
>

Ě.=_Ě._„...x.a_=z„.
...

...:...

......

..a.:

Šin;
»;

4195x;
5

ře...

„T.-ni
BE.

5m..
„

o?

$i=an=
.

ŽŠ
33

S12

Šas.?

EEE.

15x59.
u

E

E532..

„„RFE.-!

sšxuziui
Š

Ě

šišžsmušso
Kavan

„$%-živi

5.5.35
31:3

use

ainqšam
„ŠŠŠ
3:5.

„„než
S2.

Šž.:

13533
Hašiš
u_n
Š

32.5:

Ši?

sen....:

..._š.&....š:.._žš
š.!
s

„už...
>

„„=...

35.3!
33351
......
š
s

„z

„žxš

WNNZDD
H

QD>5<

853504

šnodš
mwsš

žšakzvnwmw
.n-

š

sš

aš.
s

_..

„.

s

_...

__.

.....

.s...
š..
..

Šas.-ns
i...
..a...

=.....

ššEuTax-EĚBĚ
ŠŠŠ!

sžš..._...z.ši..ešš__a
„s.š.
s

.....

..

KĚ4Ě€£:.=.EŠ=„„_
žen:-n

„ĚÉ
nz

li.!

ušli..
aš

15.53
:...-.s..
...

„.

.::..:
ze.

„Z

u_n
Š

:=...

Čísi..
33.58
naň
=

..?!

ŠŽŠÝ

E155!
u

E553:
E315
335.3
viel..

3.3.1.:
X1:

„Šang
JŠ
už

„Ě

„už
a

323x;

MBE:
K

aškzšamoaoa

Wušítůq

„Šáša
5.3:
Maš

G_.

„Fiššuput
ŠŠŠ
312

Bei

73x38

.

,

.

iii....
Ě

...í...
...a...

.se?
s:.
a

..;

ši..

šiř.

.g
29s

Esa
a

„„..a

„Š...

Ě
s

=.

...suzs_sg
.

:

\��^���^����
ma
DD

005.1

nany
D

ob

M0554

CR!!!

1>3t0<X

.=.

aso

„Sasa
f

.

Šk

„i.
3

Šzczwzmž



„„Exim

.in

zaxxšamaí
Ěšaunu.
E

_.28__

Janů)-DWG
.

5055583.
szšnuo

„

„.ws

2.3.
„_

začni

29.562..
ŽŠ

„E93

233.595
„.

„„ŽŠ

.ž_s_u..š.$e
239.33
Ě

ŠŠŠEQ

223
Žena
mu

3:8

„Šiša
anťuc
9:2:
\��^���^�3n�

dění
E503
N

42x.

0.35.5230
Nun

83:53.
ĚUAĚN
!

„„než

„naša
mc

.as

...no.:

o>dcí=nu2
8.5)
„Š.

Guano..
si

ěmzša

E232
u

„ŽŠ
=.

235.55
o.

_.š$.m

nz
n

m

azú

Šum!
n:

Emou:

„měn

222.53.
29s
>

?!...
„

spaieiw.
5.528
„

...!

„„...::

o.„.>.._ĚS
žqaao..

.

232%...
„%>

acvázm

ŽŠ

osšogi,

nesmis
..

ci..

smŠaE
5.2.2.
ŠR....
£

ešte
„.

os....

a

33%
Em.
N

......8__&

ŠŠŠ!
»

3.928.
rasou

235:
05:3
sš

alus...
u...

mě

až.

„že

EE.

»

Emšš..
2

23255
...s

Ema...

„BIĚŽ
...což..
...í!

„„aaa

$$$..
„až

BS

zušsqae
...už..
še

mzd

29.

IŠMĚ
„„nasa
„ímo

„uš

eměgswa.
229
>

3.52.
„

552.3!
ŠEEE
„„

Š

os....

&.>.....w=ě
„ranči

Quan....
..zase..

533.23.
„

„„$%
$%..

5.35
ŽŠ)

„„až
>

šššsa
358

5328
?......
„_

Buš

255,5
Ě

,ĚÉŠ

Šaxmmm
398.

23295
„_

Ečs..

ušité...
„země.
......

u

Ewan

8.5%.
u

553

...>.„„_„.Š

62%..
mzuaš..
„Š

a_n;

„E_n

Eagožum
„arien

133.3
Š.....
w.?
>

mona.

Saš

Ššvpa
„„EE
wm

39%.

„„E333
naš..
ž

ws;
u

až....:

..u_.....€_x»
Š

Šas

3.25

Šuta:

as;..
„_

Begina;
„šso

„...ano,

535,
„x.

R

35:3.,
Basso
u

E333?

Basama..
zěmš
Ž

ms...

š

em:

...seš;

„E805
Š

ogťuuež
8

52.3.

oz_=s.au.
ocwcšus
8

ŽŠ

ŠŠŠ
33mm..

sex.cz.

„Sasa
!......
„_

aci

ŠŠŠ)

ŠĚE

aeesoaš
„.

..zase
5.8
>

%$

„„aaa

ggžšsm
u

ugezzoxa
...„>__>

az
a

n

„za

„Šanson

„Ěšaaaea
„.

mm.?
052
„%$

..u.....32n

5.5.53
w

3.2

Bšošps
Š

šou..

manko:
x

na><z

>zmuaxomon

muššq

mamka!
manž.

manž...
v.

ao><z

Šuozxoaon

mag

„Saša
—

_

5.55



N

u

„

9.55

_

azan

ĚSÉ

223mm:
u

Šso

„„zač?
.

zm
3

w.:

Šuoo

azó

Nem

umíš

xoašeumš

mamma:
z

aŠŠŠmmŠomon

mašinu

wwčs

(Než

33%..
a

„E30

ššzušo:
a

goěšě
ŠŠ
aš

1%

„„%s

anpuš

Buš
B

am.?
„„:S

„W395

wcwmata
gnmš

Emi?
>ŠQŘ
$!.
„až

ĚŠ
wz

ošase
až

>ĚĚ

98.3:
22s

Šum

..%.Ěa

seašca
3.338
ozšow

„„mazu
..!

EE

555
=

022550
252
aa.

5:26

„aEaĚ

>

3:3

„„Žán
aiu

Éwšxuůmč
eso
>

3:8:
„

ssswsaa!
E>EE3
m

__

mě.:

„xssíg

„EĚES

„

„zšťa
E?

ĚĚĚ

„emoce.

sřwčcm,
„

%>.,
5:2

„šanci
Ex?
„„vši
>

58:83
„ŽŠ

šamana
WEJ:
„„

mawa...

faxem
&

523.03
aošxwřm
„až

mcaqýea
„_

92%

„Siza
30:5.
„Š

__

aus

35%.
„„.

iža

ŠŠŠ

„S58

ranu?
Ě

es,.
„„..

„EWS

Ezwea
„S35

9.2?

směnek
oznam
a

asus

.Sžm.w3
mas?
š

.eu;

ŽŠ

Ezemšm
„x

39%.

!=;
a

zuwčici>
„$%

DŠĚU)
E25
£

om

>S>uu>
85:53
„

._„_3=R>>

0:25:53
z.

u?
Ě

„„ms

š

Ě:

„ašgs

558.3
šs.

93%

€

asn!

ŠŠŠ

oůcszš.
€

iš

„„Eura.
wasnt.

asi?!

„řešen
os.:.
a

sea

case;
Emmě

„„zaří
„Enso
5,8
>

„m8

„„saň

Sanas:
u

3.2.23!
Ewe;

az

míza

Sa
n
m

Éxeoa
maš

mzm

Nos
Š

Ewě

„Šuva
1:93.

šňaaíms
a

až

_„_„...mw_
>__9_
22

aošoguen
„iba

352g
3

ŠŠŠ
„„Š

„„šoa

239%
Šas

Ši?

>_Ě„9_n_
Bu

„aš
mz

„52225
>ŠŠ>

zššža
SŠ

„_

„„casa
2

„„gg
„Eo

ĚmšušEhŠ
Šš
>

3:8..
„

53.

EĚčnnu
>

še

Ě?

n„.>=_.5_v=
.._..mm.s8

25335
E?

tuší

.g

Ešacax
„

než?
ŠŠ

ŠŠŠ
osm?
mania
>

„„Šima
553

233
osš
a

23s

nemusia
„s

ŠeŘ

=ŽĚŠ

ŠŠŠ.:

ušošoa
1

ženu

„ŠQŠ
„Šas.
„Šo

a

$%

anexe.
m

„„usa

2933
čo?;

EEG,.
„Ř

aš..
,co.

=št>u$
E525
žeme:
Š:
aan
>

meno.

ŠŠŠ

„„E233
,a.„.$=m
.a

Ššaza
maš;
š

aw:
.

Ě.:

guiššxo
Š

€.?
___..

?...:
a

fušmoa>
.m>£u
>

>

Eoxš
s

S

„ŠŠŠ

359%
u

Ease?
„vision
ŠĚ
.

a

.so;

„ameís

5.585
2.3.
o

Ěemu
%

semi

2598.
2ÉQ>Š
€

žá

oxšzš
š?

sonšš:

mšěmš
wěz
a

sea

._.Šs>

_Ř>.a=

geéewšm
„_

Šmso
E93
>

šou

E53

52923
m

3.520?
Eo>__>

azd

E493
ušo

cia

zone
>

5:8:
w

saswsmms
„ŠESE
u

ž!

?:.:

„ašaaua

„ŠŠŠ
_

„Žeton
i!

Sweet
„ESŠ

sšuamcý

„„Eg
„„BS

ŠĚoE
Ex?
38

395222
„„se

2293

zššea
aniž

seus..

mez:

3833
25395
„a

bu.

33:53
„S

.S

.::.

XŠKŠJ<
snž

EĚEŠ

3533x.
a

šuě..

qšěso..

28.5
ĚÉ

>SEŠ
=š=>

ŠZ..

cenu?:
ža

so:
52.6

„ceš
„

E393
._n>2._a„
cas
s?
>

„sam.

8.3?

EEĚuwÉ
„E35
a

aw.

Ššamaa
„seš
š

22x

„„si?

Siššo
„S

seas
„seas

_ŠQN_Š

as::
&

$acze;
„„že

25.
>

„„$%
s

eu

=5>eu>
8.355
u

E555,

Smgeia
%>
Š

že

a

„Š

„ŽŠES

3.395
šum

žosaexa
€

sena.

ŠŠŠ.

Šsuaa
S

>>>;

ožscš
toš!

ses?!

2352
os..:
a

sos

ŠŠŠ.

=Š>ů=

„gszetes
>

až?.
548
>

$%

„ŽŠ

Eššš
a

ŠŠŠ
Ešš

mzdu
mza

3%.

Šuf
oznam

ŠŠŠ
ms?

E284.

mmNxŠ
x

což:

Ěmazzoaca

„aaa

Šáša
>

>

ža



_

€! na gmisžšfvánšhá našešráňizíošrzěššť

. Po montáži a následných zednických pracích je numo Zabezpečit čistotu kování a

odtokových drážek v dolní části rámu.

o Zbytky malty po stavební činnosti je nutné odstraňovat z oken velmi opatrně, nikdy ne

nasucho, ale za vydatného smáčení vodou s nnalou dávkou mycího tekutého

prostředku.

. K čištění je třeba používat vždy jen běžně čistící prostředky s nízkou

agresivitoum

en

*

Oma-VM křídla neumi bý! mars-mat nabo astma: unum Hamadánu: zname ohon-My
'

vystaveno Mica-Vasemu na okraj owennmo mvovu nwzl meno . mm
— manny

š
u nkupn. acdc muzeme: ::.-nutit na známem vitam Ponor! gnome-nauci; křbýio
hmmm: mmm. muzou-m mno-znam atmo múza zanechte tmnůnt Widle

unum křldšn ptali ata/vinni. v pemza osovfano sr! zavírání ara-ll v-wy za =<"-

napr. popsumu prca catewsnt kur

na muz meu wh





72.

Návod na údržbu a obsluhu Dasip s.r.o.

výroba požárních dveří a stěn

DASIP s.r.o.
Zárubova 487, 142 OO, Praha 4,tel./fax:24148 0755, 24148 5078

5.3.1. Návod na obsluhu a údržbu

Protipožární uzávěry a prosklené stěny dodávané firmou Dasip nepatří do kategorie výrobků

vyžadujících speciální údržbu a nejsou náročné mí z hlediska obsluhy a užívání. Pro zajištění

optimální fulnkce těchto výrobků je však třeba dbát ustanovení Vyhlášky MV 246 ze dne

29.června 2001, zejméná 57 a dalších íirmou Dasip níže uvedených pokynů Za. jejich

dodržování nese odpovědnost uživatel , který je povinen se seznámit s Návodem na obsluhu a

údržbu výrobků a zajistit provádění servisních úkonů vlastními silami, nebo smluvní

oprávněnou firmou. Tato povinnost vzniká po předání a převzetí díla, nebo jednotlivých

výrobků. Při nedodržení těchto pokynů může dojít k zhoršení funkce protipožárních uzávěru a

tím k ohrožení osob a majetku v případě požáru. Vady předaných výrobků způsobené

nedodržováním pokynů na obsluhu a údržbu nelze bezplamě reklamovat ve smluvní záruční

lhůtě a firma Dasip je oprávněna požadovat za jejich odstraněni finanční úhradu.

l. odběratel je v případě nabytí zboží na lcupní smlouvu povinen dodržovat předepsané

Montážní postupy, Přepravní a Skladovací řád, Návod na údržbu a obsluhu. V případě

smlouvy o dílo, tgídodávky včetně montáže, Návod na obsluhu a údržbu vydaný závazně

firmou Dasíp. Dáleje povinen dodržovat veškeré další předané a převzaté dokumenty

firmy Dasip. Není mu dovoleno provádět zásahy do konstrukce a označení protipožárních

uzávěrů. Tyto zásahy jsou oprávněni provádět pouze pracovnicí finny Dasip.

2. Je zakázáno při zavírání dveří zdržovat see v prostoru dveří, bránit jejich uzavření a

dále tlačit na dveřní křídlo ve směru zavírání, především, je-li alctívní křídlo

přídržovám pootevřerté dveřním koordinátorem. Dále se nesmí tlačit na dveřní křídlo

ve vodorovném i příčném směru.

Povrch dveřních křídeLdveřní kování a prosklení je dovoleno čistit pouze vlhkým

hadříkem s přidáním saponátu, voda nesmí nalákat mezi zasklívací lišty a pod dveře.

Je zakázáno používat agresivní čístící prostředky jako např. písek na nádobí a

prostředky obsahující bcnzínplej, aceton, chlor apod.

Doporučené interierové prostředí vhodne k montáži a provozu dveří je:

minimální teplota prostředí HPC

teplotní rozdíl interierů oddělených dveří-ní maxJlPC

vlhkostní rozdíl interiérů oddělených dveřmi max 10%

vlhkost zdiva, omítek a podlah max. l2-l8% se zajištěným správným větráním

interieru, jedná se o min 2x denně nárazové větrání po dobu alespoň lsmin

relativní vlhkost vzduchu v obou interiérech oddělených dveřmi 45-55%, musí být

zajištěno trvale

Strl/J



Návod na údržbu a obsluhu Das-íp s.r.o.

5. Dveřní závěsyje nutné udržovat v čistotě, zabránit vniknutí abrazívních materiálů do

prostoru čepu ( např. omítka nebo prach ) a lehce promazávat minimálně jednou ročně

vhodnými netuhnoucirni lubrikanty. Ie třeba dbát, aby nedošlo k potřísnění povrchové

upravy dveří a zárubní, případně okolního zdiva. Dveřní závěsy je možné vypodkládar
maximálně dvěmi podložkami na jeden závěs. Vždy je nutné provést stejnoměrné

vypodložení závěsů nejedné zárubní.

6. U klik je třeba kontrolovat 1x za půl roku, u dveří s vysokou íielwencí otevírání

lxmčsíčně, dotažení pojistného šroubloí (červík), aby nedošlo k vytržení kliky ze

čtyřhranu. Klika smí být zatěžována jen správným směrem, I ve správném směru

nesmi zatížení překročit ISDN. Při otevírání dveří je nutné vždy stisknout kliku až do

spodní krajní polohy. Paniková klika smí být použita pouze v nebezpečí — nikoliv

trvale.

7. Do dveří nesmí být v oblasti zátoku vrtání), hranol kliky nesmí být do zámku

montován násilím. Pohyblivé části zámku nesmějí být přelakovány. Zámek smí být

otevírán pouze příslušnými klíči, ne cizími předměty. Dveře nesmí být zamčený

v otevřeném stavu, nesmi být otevírány klikou a klíčem zároveň. U únikových dveří

nesmí zůstat klíč ve vložce zámku, vložka zámku nesmi být vybavena otočným
ltnoflíltem, Dvoukřídlové dveře nesmí být otevírány násilím přes běžně neotvímvé

(pevne) dveřní křídlo. Zámky musi být minimálně jednou a půl roku naolejovány

nembnoucím olejem, napřve spreji WDAO.

8. Otvory pro zástrče u clvoukřidlových dveří musí být udržovány v čistotě, bez zbytku

malty a prachu. Dveřní zástrěe je třeba mazat pravidelně jako dveřní zámky. Dveřní

zástrče nesmí být vysunutý při otevření dveřního křídla. V zavřeném stavu musí být

vždy zajištěno, že obě, horní i spodní, tyč dveřní zástrčce je správně vysunuta do

otvoru v zárubní a v podlaze, jinakje ohroženo správně zavření běžně otvíravého
křídla a může dojít k náhodnému otevření dveří při požáru.

9, Dveřní křídla nesmí být Fixováno v otevřeném stavu zarážkami, kromě případů

použití specielních eleldromagnetických systému. Tyto a další speciální dveřní

systémy jako dveřní samozavlrače a phnikové kování musí být montovány a

seřizovány pouze odbornou firmou a podle pokynů jej ich výrobce.

10. Minimálně dvakrát za rok je objednatel povinnen provést seřízení samozaviračů dle

technických listů jejich výrobců, nebo zajistit jejich seřízení na vlastní náklady

odbornou firmou.

11, Při známce použitého násilí nebo při zjištění závažného mechanického poškození,
musí být protipožární uzávěr opraven a seřízen za úplatu firmou Dasip, případně musí

být vyměněn za nový stejného typu.

12. Na protipožární uzávěry není dovoleno montovat další dveřní doplňky které nejsou
schváleny výrobcem, firmou Dasíp.

Str2l3



Návod na údržbu a obsluhu Dasíp s.r.o,

13, Veškeré opravy závad zjišíčných bud' při pravidelné prohlídce provozuschopností
nebo v případě havárie jsou oprávněni provádět pouze pracovníci výrobce tj. fin-ny
Dasip. Odstranění závad jinými pracnvnílqr než pracovníky výrobce lze zajistit pauz/z

s písemným souhlasem výrobce a za asistence technika výrobce. Provozuvatel smí

provádět práce dle bodu 3, 5, 6, 8, 10 a případně další práce v rámci údržby, jako např
seřizování, přibrušováizí protipiechu zázraku, dotahování případných dalšich šroubků

přiměřenou silou apod.

V Praze dne 27342011

Str3/3



Gu“

\��^���^�a�� 3
\��^���^�a��

.n ,- <=a—».>_>w—„ —. avwn »

„„\; „. „

rivi .;»:'>s:„wu'

s HrÚÝJČiČVv

pwp wow.

nám „ \��^���^�a!�

v „i/Jvwé Q, x

iu „om Na,

'

ákwy whměš

» n *s.usz„ cenu?. „a Juzaž

www Moc u



* u; xuremszn m 13 Ix saavaqzcs mw

vxfaáíí sú, -— a w;1i“._:<>n—,'c>3 ěypú mke \��^���^����H���i�U�����������EF��?������ „wu 31V.

z . „wuuvzz awsvnf zamku :

m zat?m: *

mi xu

em si; provede = w tmm
'

Rv: rv:, Roma dwi „iam '

Březině Guagua.

„: mi?; xcvórwéxjx v<: spo-JW Čímž: dvešwho kníže)

*rosžor Fěrze c!

smím: a 87“
_

uzenou automancircu (zadava

,

Nahé by m9! “I zná-Mbit vznňčan: FEBF: :>

„camp „. a

1ě'y. zasrčs statky HDIYÍ J;

wsz?vzě\esntxbg'tu1s _ (faxšmpz íasrwňíexixky ay

* pr. Spréšunzk/iankrlr hw 14.25 úvahmxnšpftcadtiýařlždztk v

půsoma nár/“ str-éru úlev/šlágr dvema ><

vtátfámvň (n' gicnošwhi MzK/m múz"

— druhem BUX

padne: ».; way nosti m „om sys

Shoda. .rvkóvaxrwv1zxišxsnzisďmavwrh;—ozén*:c17gr7„»\ěn*snřeťwgxanýzwI9cm=xnnym*g: zac ac,-ny „břidjeucnu
c; tnbmví aufofwzmanuu osobou 5 z .? css Zm Žšrukn.

Žr : \��^���^��� dopra 711 na bezuěs áouzár

Bonn: ná; zm ověřena

wsarms na závaxy které v haben; zafuúnš a; „y vznxkxi areybox: vyroby nabo 90x:
'

u 913mm; z vka LGHGBUR iachk; shared m,

DEK of cbsmhovžsn v wzpom o návvuen? sva Dbéiařxz;

* UJ poákozano wich ASM:

- Zavada vznnkšarseodnomýnxwncsmx* car-ibm
.

» výronem \��^���^����H���i�U�����������EF��?������ pcšknze: lama pnhrcxn:m;'

' wfobeiá uv! rno-má. „iw pošhczevi Qnzxpř pndenn AXPQBČŠWOU <;'n>siuhu|i_ utoupactím, vln/am pívmlzrav nkolmch mrxrehrxíczh konshukch ph 31:4-

vebrt ch nem Lxdržmacřnň pracích v objekíuš.

» uvzoam by? you .n. mo ; a (mew než xe Dra mm íunkri atm/kw

= „worm wu- . wtzezjetvogxředánvofib, ryrobcem

V pňpadé vekem
„ fB otáednaře „

n r zm uo, xm (sám/try) a arímsu na mare ge rcmsmaww; vyrobek nachmzu,

a AČHŽW nxsžu pin/men míčů xíltwmainé ix/tx: w„;L2„\5-=:„

* Umkšíěíh íekkimxxrziyiáš“ . vjmbku v obnskžu (paša mistnost čislo lzvyěu apod.):

» výrobnv rz. Wl 03mm

' kowiakt aa osobu odpovědnou za crawler vyrobku po GČSWEU (,N rekkamovaué vady

rotace“ HASšL s_

Gen Sochora 5178/69

708 DG Ostrava — Poruba

(ef 596 949111

far 595 939 652

e-mcúš. haswáž! 1251! CJ

vxww hasii cz

Revize: UX G2 2069

www hm —, sm.: » J „ „zm :, ú?,"c'/!>a„ ma fm Carme %



AKANT ART
,
v.o.s.

Celničnl 238

198 00 Praha 9

ÚKLID, OŠETŘOVÁNÍ KAMENNÝCH PODLAH ZBOŽANOVSKÉHO PÍSKDVCE

Protože povrch řezaného a broušeného pískovce není jednolitě slinutý , jako například u

žuly , doporučujeme v interiéru uklízet nanešený mikroprach vysáváním vysavúemVysavač

by měl být výkonný se širokou hubicí opatřenou kartáčemKartáč vymeni jednotlivá zrnka

prachu pod vysávaný proud vzduchu
.

Přibližně jednou za rokdopomčujeme povrch kamene unlýt teplou vodou s přidáním roztoku

čističe kamene SAXO V poměru přibližně l : lO f l : 20 podle stupně znečištění mnešeným
prachem .

Toto mytí je nejlépe provést ručně za použití rýžového kartáče a odsát

molitanovou houbou
.
Čistič kamene prodává firma WEHA spol. s r.o.

Protože pískovec je dobře nasákavý vodou
, je vhodné přibližně jednou za rok napustit

povrch vodoodpudivým prostředkem POROSIL - RVV nebo EVV
.

Praha 12.1 201 1



AKANT ART v.o.s.

Celniční 238

198 00 Praha 9

ÚKLID,OŠETŘOVÁNÍ PODLAH ZLITÉI-IO TERASA

Základní dlouhodobé ošetření provedené podlahy zajistí firma Akant Art před předáním

uživateli
.
Povrch byl již jednou napuštěn před malbami penetmčnim zvýrazňovačem

od firmy WEHA — prostředek SAXO JDmhé napuštění s rozleštěním kotoučovým strojen za
'

i

pomocí PAD podložky bude provedeno před předáním uživateli.

Běžná údržba se provádí setřením teplou vodou běžným hadrem
.
Do teplé vody je vhodné

přidat prostředek na údržbu např, keramických podlah od firmy HG
.
Tento výrobekje

možné koupit v obchodnich domech HORNBACH a postupovat podle návodu .

Doporučujeme l x za rok povolat naší firmu k údržbě zavoskováním a rozleštěnim

kotoučovým strojem .

Praha 121.201 l



AKANT ART v.o.s.

Celniěni 238

l98 00 Praha 9

ÚKLID
,
OŠETŘOVÁNÍ PODLAH ZLITÉHO TERASA

Základní dlouhodobé ošetření provedené podlahy zajistí firma Akont Art před předáním

uživateli
.
Povrch byl již jednou napuštěn před malbami peneuačnim zvýrazňovačem

od iii-my WEHA — prostředek SAXO
.
Druhé napuštění s rozleštěním kotoučovým strojen za

pomocí PAD podložky bude provedeno před předáním uživateli.

Běžná údržba se provádí setřením teplou vodou běžným hadrem
.
Do teplé vody je vhcchié

přidat prostředek na údržbu např, keramických podlah od firmy HG
.
Tento výrobek je

možné koupit v obchodnich domech HORNBACH a postupovat podle návodu .

Doporučujeme l x za rok povolat naší firmu k údržbě žavoskováním a rozleštěním

kotoučovým strojem .

Praha 12.1.2011



mmm
MHMMHm
<

QMMHAwZmowfwonzxomm<z<mmoo

m.

„...a

43.933

Šo$>žoma
.

„„Exeed
.

„„Šas

„zmťáww



„„učně

aoEĚumua
N

„ĚĚÉE
„„m3
a

„„HEV

mamčwayn

z9w>o>ox
„„vam

.

„„emu
„za

E33

gořeáaoa

nuřromxxoao
„„Haišman

mvwĚĚouE
„mnommam
umana

uoxsbmuox
mnowqom

mzmEvomm
„523355

-

čmčvomm

wcgouaim
amwčmoa

Eoxhmoa
ono:

Ewamuššm
cawčwowa

Ěššůmauvmn
-

mzwwsusč
s

avšak?

ĚŠHQĚ
QGWEŘDN

Soxbmom
„šoa

EĚŘŘAŠ
ĚmEUoĚ

Ědmšůmuuomm
-

.B=No>
Šas

o:_ou_o_=nou„

šomaomcmN

woÁamyšomnooc
Eovaowš
ono:

EEuNmmN

Eř/owmomom
Ewmvogon
mian

vm

„Gang

Emšcačdš
-

SC

R19
Ex?

mmmau
m

„BĚH
m

Eomžo

wnwozsmovun

„onďnomcmn
„GENE

Ěmmcuuoxmcm
ono:

Ěmorš

„Šcvsowom
ŠŠŠ/ox
a

EĚÉŠ

EĚEBĚ
-

„Šiša
na

umwm

zomomnšwn
„Šwmšcn
wÉFbm

zwonnonsn
„„Hou
&&

scannčvws

zononoxmca

wnmmmsom
„mcqummwn

ozwšěůomcm
Ent/Sm

Emxowšuop

Ěomwmvwxyomvou:
m

Eův=N0>

E„Ém_>nNou_cmm>
.

um>cĚ>>>
om

„„E52

C695
Čoumoč

mxočnuoy
„Řekům

„„znak?
„shaun

wxonm_mo„
„ban

Éwwvmšxu
smvmwav

„nominace

noĚQŠEĚQ
>

„„začao
oč

„nvšmua

.Ew>onou_moa
nčwuwxšmno
a

BEWMOĚSUDE
scuwčwčcm:
norma;

„xuumšoovuq
„Em

mamča

„„šamana

mzmmmnem
s

muoŠš
„„Eman
wcwš

„mšwěou
„„mnohem

ufmcšozm
ĚwĚxaE
mamca
2m

„„naša

aemxoesao
_

wmmmwsom
s

sEwxořmnouč
„„mužů?

Aowmad
Bečva
„„mb
w

„voůmoum
onmš
„„Ea

zomÚnwzmn
sammmca
>

Sezam?
50>OťmD

oxmnmwšo
m

zošxmxšmum
oa

wnowu:

„Baranka

noĚunmaŠm
„nws
Ě

„EEĚQ
Ezau
„Š

„uši
„

J

„„mm

ámm

„S2
mmm

©?

„zaaxoav
s

be?

W330i;
„„_/East,

wzšxoam

gmam

„„vama
a

„„Emauz

auřcssřcn

auřowušnu
„„zapnou
PE

ooačuůi

m=ooncom>

Ížaž

w>nmm>saum
o

>cšoů
o

„„samu

„zmťxšm
a

QN

„už



„Deana
UNE

„E333
a

„ÉĚÉĚ

uŠf-NSGG
oN-QZ

„omwms
=...-sn

ÉÉĚŠE:
s

Ěmzcxemř

„un>..m=ca
QŠQZ

qocmn
mamčn

ĚmoE

„ombaooaox
mm?
m

„Évoůmoam
Ěwynam
Ewxmw
„a

.

Abmswca
$$$

mšššššxoů
ĚwE
a:

„omsoxmvo
03:5

sazeb.?

„Šaoaow
„%

bašsa
Šaman

„Řšzžoa
macaešm
a

OŠ
„Ě

souš

„„C553
„neš

-

Adams
„„Zum

„Ěmwmgg
„„Úvod

„Ěmox
ňů

„Ewě
m

„„_/Sumín

onmššono
m

ošuwcčw
ŠŠŠ

mnonoaau
-

.

Exu
a

ÉmuĚ

sořoxmmxš
E323
„guaninů

.

xumwčom
E990.

EÉWE
m

Šupa

ÉwEou

Eamon

„cmxčměov
-

„arma

mšĚxono
Ě

Auowmwm
2:3
wan.
s

„„%R

„ČEmŠV
„Smmwoc

zorĚnmunm
ĚE>

„„šamponu
.

Ěuřo

„„oceán

zaznam?
„„>

ŠN

sondaw.

„sťěwěow
.

„SUQĚMBO
„„oř/Q&Q
>

„„šoa
PE

„„Živí

můaoŠomv

531035
oawnmc
„Emummm
PE

ovace.?

Eomčonom
wšowčov
0530

mšuuůmoů
zowuwmwu

aoršhnuoacx
AĚAEUMĚ
o>

wiwummm

wvĚEĚo
„mvwxčua

OCwNNMdN
u

„aosšua
„Enea
„

Hamm
2.3%

„sága

„ŠŠŠ
-

Aše?
„„

bz

„„za

Ěšaa
„souš

_a_%_>&_„o„=
„%$
sš

seus.

_E_ŠSE
33%

-

„„už

„Esa
„ŠĚ

„míša

oswšĚ
.

Ooov
„„Ě

wĚEÉmax
Éowům
m

EEDNÉMN

Eňqmwouom?
snubní
wcwwmmw

onwuwxmm
-

mm

„Em

Žošm;

w>o$>žmmg
o

>Šxoam
.

„zimu

„zmťíčm

,



aw.
\��^���^�m=�x�����C��`>��m?� ]

podiahg s terasg i Inlttitlltlíllllllilltl

Údržba olejovaných podlah BONA Hard Wax Oil

Tento návod k ošetřování platí pro všechny dřevěné podlahy podle DIN 18356

Parketářské práce a ošetřené v závodě tvrdým vnskovýrn olejem Bona Hard Wax Oil

Správně ošetřování podlahy je jednou z podmínek zachování záruky na dodávku

podlahy.

OBECNÉ POKYNY

Ošetřenim povrchu voskovým olejem Bona Hard Wax Oil již bylo dřevo uchráněna proti

. pronikání vody a nečistoty,

Každý druh ošetření povrchu podléhá podle zatížení přirozenému opotřebení. Proto je nutné

pravidelné čištění a údržba.

Stoly a židle by se měly zespodu opatřit vhodnými plstěnýuií podložkami. Dále by se měly
zřídit dostatečně velke čisticí zÁíny. Při používání židlí s kolečky používejte jen měkká

kolečka podle EN 12529, navíc se doporučuje použití vhodných ochranných rohožek, např.
Roilornat.

Díky prodyšnému ošetření povrchu není dřevo omezeno ve svém dýchání. Mějte ale také na

pamětí, že dřevo je přírodní materiál, který je ovlivňován příslušnou teplotou a vzdušnou

vlhkosti. Dochází k interakcím podminěným materiálem a pokojovým klimatem. Při vysoké

vlhkosti prostředí pohlcuje dřevěná podlaha vlhkost a zvětšuje svůj objem. A obráceně, v

relativně suchém prostředí, jako například v topné sezoně v zimě, se dřevo vlhkosti zbavuje a

zmenšuje svůj objem. Tak se mohou tvořit spáry. To je důkazem přírodního charakteru

dřevěné podlahy. Během topné sezony zajistěte dostatečný přísun čerstvého vzduchu pro

zvlhčení ovzduší. To prospěje nejen Vašim paxketám, ale také Vašemu zdraví a budete se cítit

. lépe. Ideální pokojové klima je při teplotě 18 — 2OÁ“C a relativní vlhkosti vzduchu 50 % až

60 %.

nwm ČIŠTĚNÍ

Čištění oschlěho povrchu Bona Hard Wax Oil

Konečné tvrdosti povrchů ošetřených tvrdým voskovým olejem Bona Hard Wax Oil je
dosaženo po 10 dnech. Do této doby nepokládejte na podlahu koberce ani po ní neposouvejte
nábytek. Až potě, co je dosaženo konečné tvrdosti, je možné také použít ošetřující prostředek

natvrdý vosk Carl's Huttwachspflege.

HIHIIHI lSTEP—podiohy. s.r.o. lltlllllllllHtml“Hllllšilžlž?lŠIHH!iiillilěllílžiílllšžiššiíššě!
* :í"*Hil!iNiliiiilllillllllliišllil!

ZSJ Hládkovem 98/6, i69 OO PFGhO 6 Showroom: Patočkova 869/17, Praha ó — Břevnov

ICO: 24287075, DIČ: CZ24287075

Obchod: Realizace: Admjnisfrqjjvg;



]STED
Dodlahg | terasu; > mrmutu:tnmaums&

*!

Normální nečistoty můžete odstranil jednoduše mírně navlhčeným (ne mokrým) hadříkem.

Do vody přidejte trochu Bona Cleaner (ideální pro dřevěné podlahy a parkety). Ihned setřete

suchým hadrem. Tvrdošíjné skvrny můžete odstranit ošetřujícím přípravkem Carl's

Hartwachspílege a padem Scotch. Poté na suchou a čistou podlahu naneste v tenké

rovnoměrné vrstvě CarYs Hartwachspílege a nechte schnout 30 minut. Stačí, zvláště u malých

ploch, také savý, měkký hadr. Při správné aplikací stačí l l Ca.rl's Hartwachspflege na

přibližně 100 m2 nebo 2 lžičky na přibližně l m2.

Čištění a údržba v obytných prostorách

Pro normální údržbu stačí mop, srneták nebo vysavač. Znečištěná podlaha se také může

navlhko setřít. Do vody ke stírání se přidá trochu Bona Cleaner, který je ideální pro dřevěné

podlahy a parkety. Šetřete dosucha. Tvrdošíjné skvrny můžete odstranit Calls

I-lartwachspflege a padem Scotch. Podle potřeby ošetřete silně namáhané a často čištěné

parketové plochy OŠESÍÍUjÍCÍm přípravkem Carl's Hartwachspllege. Jednoduše naneste v tenké

vrstvě a nechte oschnout. Ie—li nutná renovace podlahy, vyčištčnou plochu ošetřete tvrdým

voskovým olejem Bona Hard Wax Oil
. Zpravidla stačí jeden nátěr.

Ve veřejných prostorách jako jsou kanceláře, hotely, školy, restaurace

Podlahu čistčte denně nebo podle potřeby. Stírejte mírně navlhko a seberte špínu. K vodě ke

stírání přidejte trochu Bona Cleaner. Podlahu seďetedosucha. Jednou týdně nebo podle
potřeby ošetřete vyčištěnou, suchou podlahu ošetřujícím přípravkem Carl 's Hartwachspflege.
Nastříkejte z dÁ5zy v tenké vrstvě a rozetřete jednokotoučovým strojem Bona Buffer (s
béžovým padem), Po oschnutí přeleštěte bílým padem. l — Zkršt m rok nebo podle potřeby
vyčištěnou suchou dřevěnou podlahu ošetřete tvrdým voskovým olejem CarYs Hartwachsól.

Silné mechanické poškození, hluboké doliky nebo škrábauce v dřevě

Zde se musí příslušné oblasti odborně řemeslně renovovat. Kombinací svých výrobků nabízí

Bonajedinečné komplexní řešení při ošetřování dřevěných podlah po celou dobu jejich
životnosti.

IHIIIIIII lSTEP-podtohvsno. tillmtllltttttllltll|!Itltš!lěítžmšíltžlíššžášlšlššžšlšžiiiižittšlt,

Zo Hládkovem 98/6, té? 90 Praha ó

lČO: 24287075, DIČ: CZ24287075

Obchod: Realizace:

_
, _ll!HlHiHilllllllillltllllššlžšl

Showroom: Pctockova 869/37. Praha 6 — Břevnov



„„a
ÍŠJSTED

ooclLahg a terasg u IllHllllšllllllHHHHHI?

Podmínky pro správně fungováni dřevěné podlahy a zachování záruk dodavatele:

V místnosti, kde je podlaha položenaje stálá teplota v rozmezí ZOQC při relativní vlhkosti

vzduchu 45 % až 60 %. Zvlhčovače vzduchu Bona zajišťují ideální pokojové klima. Na

povrchu musí být stále rovnoměmý voskový film.

V silně namáhaných prostorách je za určitých okolností potřebné ošetření přípravkem Carl's

Hartwachspllege.

Nasáklé hadry nebo pady se mohou samy vznítít. Uchovávejte je jen V uzavřených nádobách

nebo pod vodou. Po uschnutí můžete hadry a pady vyhodit s normálním domovním odpadem.

. Skladování

V dobře uzavřených originálních obalech skladuj te při teplotě mezi +5“C a +30“C na suchém

místě. V těchto podmínkách je tnmnlivost min. 12 měsíců od měsíce výroby.

Označování

Řiďte se pokyny v příslušných popisech produktů.

Likvidace

Obal zbavený zbytků zneškodněn: prostřednictvím DSD (zelený bod) nebo lnterseroh.

Kapalné zbytky nevylévejtc do kanalizace.

llllllllll lsTEP-podlohy, s.r.o. lllllllllllllllllílllllllllšlllššlšlšllšllšllllššlllllliillěillllllšílll *
'

, ,

' “ Illl|HÍlllllllllllllllllllšllíllš

ZSJ Hládkovem 9846, 169 00 Praha 6 Showroom: Patočkova 869/17, Praha é — Břevnov

lCO: 24287075, DlCi CZ24287075

Obchod: Realizace: Admínigfyqfívqj


